
KURIER
WILEŃSKI

PIĄTEK 
7 

STYCZNIA 
2000 r.

DZIENNIK POLSKI NA LITWIE Nr 4 (13802) Cena 1 Lt

W finale konkursu “Dziewczyna “Kuriera” zwyciężyła Inessa Aleksandrowicz

Najpiękniejsza wśród pięknycii Wnumene:
Aktualności

y
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Laury wice oraz sympatie publiczności zdobyła uczennica Szkoły Średniej im. Jana Pawła ii Wiesława Szuszkiewicz. 
Więcej o fmaie konkursu już jutro w “Kurierze Wileńskim".

- Jestem bardzo szczęśliwa i również zmęczona - tyle mogła powiedzieć po ogłoszeniu werdyktu jury konkursu „Dziewczyna " 
Kuriera" najmłodsza jego uczestniczka inessa Ateksandrowicz, która zdobyła też tytuły „Dziewczyna Foto" i „Miss Eiegancja".
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Tymczasem mieszkańcy Mejsza- Str.
goły powoli zapominają o ewentual
nym zagrożeniu radioaktywnym i co
raz częściej latem i jesienią udają się 
na grzybobranie do lasu otaczające
go tzw. bazę.

Aktualia
Świąteczna zabawa „2000”. 

Gdzie? W wileńskim Oddziale Miej
skim Związku Polaków na Litwie.
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Jeszcze 10 nowych trolejbusów w stolicy

W tym tygodniu Wileńska 
Zajezdnia Trolejbusowa za
mierza uruchomić jeszcze 10 
nowych czeskich trolejbusów

“Staruszkowie” też kursują

Śkoda”. Pierwszą partię
zajezdnia otrzymała pod ko
niec ubiegłego roku i od 28 
grudnia kursują już one uli
cami Wilna.

Jak poinformował agencję 
BNS dyrektor Wileńskiej Za
jezdni Trolejbusowej Jonas Bag- 
donavićius, oprócz 10 już kursu
jących trolejbusów zajezdnia tuż 
przed Nowym Rokiem otrzyma

ła ponownie 5 trolejbusów, a po
zostałych 5 - w środę. Łącznie 
ma otrzymać 23 nowe wozy, z 
których 3 są jeszcze na towaro
wej stacji granicznej w Szeszto- 
kach. J. Bagdonavićius nie potra
fił powiedzieć, którego dnia 
wszystkie trolejbusy wyruszą na 
ulice i jakimi trasami będą kur
sowały.

“Trolejbusy na ulice wyru
szą po lustracji technicznej i 
nieważne, na jakie trasy, naj
ważniejsze, że będą” - powie
dział J. Bagdonavićius.

Nowe trolejbusy nabyte zo
stały za środki Samorządu Wileń
skiego. Jeden trolejbus marki 
“Skoda” bez podatków i części 
zamiennych kosztuje 183,6 tys. 
USD. Wszystkie 23 nowe trolej
busy z częściami szacowane są na 
18 min litów.

Wileńska Zajezdnia Trolej
busowa po raz ostatni otrzymała 
trolejbusy (30) w październiku 
1997 r. Najstarszy czynny jesz
cze trolejbus Zajezdni Wileń
skiej wyprodukowany został 27
lat temu. (BNS)

Propozycje
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Jest to najstarsza świątynia wileń- Str.
ska. Założona jeszcze za czasów Gie
dymina specjalnie dla kupców i rze
mieślników sprowadzonych do nas.

Na Luzie
Kto kogo nie lubi? Praca z nim 

to katorga. To arogancki i zarozumia
ły bufon.

UltraMaryna
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Zdaniem jednych nie jest podob- StT.
ny do słynnego przodka: wysoki, nie
bieskooki blondyn, 31 lat. Francuz, w 
każdym calu. Mówi niezłą polszczy
zną z francuskim akcentem, czasem 
wtrąca angielskie słowa.

Świat
Po przybyciu do Jerozolimy, Jel

cyn żartował, że w Ziemi Świętej sam 
czuje się jak święty. Zaprzeczył po
głoskom o pogarszającym się stanie 
swego zdrowia - zdaniem obecnych 
na miejscu dziennikarzy, po podróży 
z Rosji wydawał się jednak bardzo 
zmęczony.

Społeczeństwo będzie mogło się zapoznać
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Czy od tego będzie lżej?...
Ministerstwo Cospodar- gło zapoznać się społeczeń- 

ki kończy negocjacje z ame- stwo Litwy.
rykańską spółką “Williams Trójstronną umowę podpiszą
International” na temat tego, spółka “Williams International”, 
z jakimi umowami o prywa- spółka akcyjna “Maźeikiu nafta” 
tyzacji narodowego kom- oraz Ministerstwo Gospodarki, 
pleksu naftowego będzie mo- Już postanowiono, że społeczeń-

stwo z dokumentami będzie mo
gło zapoznać się w specjalnym 
dziale dokumentacji Minister
stwa Gospodarki.

(BNS)

BANKPEKAO S.A.

Sentencja 
dnia

Porządek społeczny nie może być niczym innym jak równowagą sił ... 
Tylko równowaga unicestwia siłę.

Simone WEIL

Przedstawicielstwo w Wilnie 
Palangos 1/16,2001 Vilnius 
Tel/fax 61-15-41,22-38-44 4 770799 000005
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Kalejdoskop aktualności Na Dziesięciolecie Niepodległości - medal

Rozmowa prezydenta z przewodniczącym Sejmu
Wczoraj po południu spotkali się prezydent Yaldas Adamkus i 

przewodniczący Sejmu Yjiautas Landsbergis. Inicjatywa rozmo
wy z przywódcą Litwy pochodziła od przewodniczącego parla
mentu.

Powtórka rzecz dobra

Temat: wysypisko
w Departamencie Ochrony Środowiska regionu wileńskie

go (A. Juozaparićiaus 9, gab. 203) odbyła się narada w sprawie 
projektu “Podwyższenie wału ochronnego drugiej kolejności wy
sypiska w Kariaciszkach” oraz zmniejszenia wpływu wysypiska 
na środowisko.

Uczestniczyli przedstawiciele administracji naczelnika powiatu wi
leńskiego, samorządów m. Wilna i rejonu trockiego, spółek akcyjnych 
“Yilniaus savartynas”, “Lietuvos statybąprojektavimo institutas”, “Yil- 
projektas”.

Oddział bankowy Skandynawów
Skandynawska grupa bankowa “MeritaNordbanken” w

pierwszym kwartale br. planuje otwarcie na Litwie własnego 
oddziału.

“MeritaNordbanken” już wybrała lokal w Wilnie. “Lietuvos Ban- 
kas otrzyma prośbę o zezwolenie na założenie oddziałów, poinfor
mował szef banku regionalnego na kraje bałtyckie i Polskę “Merita
Nordbanken” Thomas Neckmar.

Grupa “MeritaNordbanken” działalność bankową już rozwija w 
Estonii i na Łotwie, a na Litwie oferuje usługi leasingowe.

Wiwat: dywidendy
Jedna z największych i najbardziej perspektywicznych spółek 

elektronicznych Litwy - “Yilniaus Yingis” po raz pierwszy za
mierza wyjrfacić dywidendy z oczekiwanych 5 min litów czystego 
zysku za rok 1999.

Rozważany jest pomysł wy
konania medalu poświęconego 
dziesięcioleciu odrodzenia 
Niepodległości Litwy, który 
stanowiłby prawie replikę 
przedwojennego medalu z roku 
1928, poświęconego dziesię
cioleciu niepodległości kraju.

„Taka ciągłość byłaby piękną 
sprawą” - powiedział dzietmika- 
rzom przewodniczący Sejmu Vy- 
tautas Landsbergis, który wczoraj 
omawiał z prezydentem Valdasem 
Adamkusem możliwość wybicia 
takiego medalu.

Przywódca parlamentu po
wiedział, że inicjatywa wykonania 
takiego medalu wyszła z Urzędu 
Prezydenta. Jednocześnie rzecz
niczka prasowa prezydenta twier
dzi, że autorstwo tej idei nie po
chodzi z Urzędu Prezydenta.

„Zobaczymy, czy zdążymy” - 
powiedział przewodniczący Sej
mu. W Urzędzie Prezydenta były 
pewne wątpliwości co do tego.

czy taki medal zostanie wydany, 
nie ma bowiem ani przewidującej 
to ustawy, ani środków na ten cel.

Dziesięciolecie Odrodzenia 
Niepodległości Litwy będzie ob
chodzone 11 Marca br.

Prócz tego podczas wizyty w 
Urzędzie Prezydenta przewodni
czący Sejmu przedstawił listę 
wybitnych osób, które zaleca pre
zydentowi do odznaczenia orde
rami w związku z obchodami ju
bileuszu 13 Stycznia, 16 Lutego, 
11 Marca. Na tej liście są działa
cze nauki, sztuki, jeden wojsko
wy.

Przewodniczący Sejmu odpo
wiedział też na pytania dziennika
rzy, dotyczące innych aktualiów. 
Zaznaczył on, że występujące w 
parlamencie polskim nastroje an- 
tylitewskie „nie są rzeczą zbyt 
nową i unikalną”. „Niekiedy takie 
głosy rozlegały się tam również 
poprzednio. Naturalnie, że było
by lepiej, gdyby tego nie było” -

powiedział przewodniczący Sej
mu.

„A może też z Litwy ktoś bar
dzo sięnaskarżył. Co my wiemy” 
- rozważał V. Landsbergis.

Jak podają media, w Sejmie 
polskim niektórzy parlamentarzy
ści wyrazili w tym tygodniu nie
zadowolenie ze stosunków litew
sko-polskich i zgłosili wniosek, 
aby rozpatrzyć je w parlamencie 
kraju.

Na pytanie o coraz bardziej 
obniżającej się popularności par
tii konserwatystów, przewodni
czący Sejmu litewskiego i Związ
ku Ojczyzny V. Landsbergis po
wiedział: „Jeśli to odzwierciedla 
prawdziwą sytuację, zmianę po
glądów, to nie ma czego się cie
szyć, ale też nie sądzę, żeby inni 
mieli też powody do radości”. „Ja
kikolwiek brak równowagi, całko
wity zwrot w lewo byłby Litwie 
niezbyt pożyteczny” - mówił 
przywódca parlamentu. (ELTA)

Temat Litewskiego Radia i Telewizji

Zaniepokojenie ministra
“Na dywidendy zamierzamy przeznaczyć 1 min litów, ale potrzeb

na jest aprobata akcjonarius^ spółki” - powiedział dyrektor generalny 
Yilniaus Yingis” Vaclovas Sleinota. Zebranie ma się odbyć w matni

Minister kultury Arunas 
Bekśta prosi kierownictwo 
Litewskiego Radia i Telewi-

nie drugiego (kultura) i trzecie
go (muzyka klasyczna) progra
mów Litewskiego Radia. Jak

zji (LRT), aby nie uciekało się głosi komunikat Ministerstwa

Uczta dla melomanów
Melomani z prawdziwego zdarzenia wczoraj w Litewskim Na

rodowym Teatrze Opery i Baletu mieli okazję wysłuchania kon
certu śpiewaczki Yiolety Urmanavićiute. Publiczności wileńskiej 
zaprezentowała ona swój program pieśni klasyków zagranicznych.

Urmanavićiute ukończyła Konserwatorium Litewskie (obecnie - 
Akademia Muzyczna) i mieszka teraz w Niemczech w pobliżu Mona
chium.

Brak lnu
Spółce przędzy i tkanin lnianych “Siulas” (Birże) surowca 

starczy tylko do k^etnia. W związku z suszą minionego lata rol
nicy nie byli w stanie wyhodować nawet połowy planowanej ilo
ści lnu, a na rynkach zagranicznych surowiec ten w ciągu roku 
podrożał mniej więcej o jedną trzecią.

Szef spółki, posiadającej rynki i produkcję, cieszącą się popytem 
w krajach Unii Europejskiej oraz USA, twierdzi, że w ubiegłym roku 
przedsiębiorstwo poniosło straty, ponieważ rząd limity surowca przy
dzielił dopiero w marcu, gdy nie było już możliwości jego nabycia. W 
związku z podrożeniem surowca wzrosły też koszty własne produkcji.

Powstałe Front Narodowy
Przewodniczący Partii Narodowo-Demokratycznej Rimantas 

Smetona apeluje do wszystkich partii narodowych, aby utworzy
ły Front Narodowy, by położyć kres wyprzedaży majątku narodo
wego oraz zapobiec zapanowaniu kosmopolityzmu w kraju.

Jak poinformował R. Smetona, inicjowany przez niego Front Na
rodowy mógłby utworzyć “niepodległe i niesprzedajne” siły opowia
dające się “przeciwko potulności, zubożeniu społeczeństwa, rozkrada- 
niu majątku Litwy oraz sprzedajnej i zdradzającej interesy narodowe 
wład^’.

w rodzimych rękach
Jedna z największych w Europie producentek tkanin meblo

wych - wileńska spółka “Audejas” znajdzie się w posiadaniu wy
łącznie akcjonariuszy litewskich.

Głównym akcjonariuszem wileńskiej spółki został dyrektor gene
ralny “Audejasu” Jonas Karćiauskas, do którego należy 30,06 proc, 
kapitału spółki, a razem z aktywem - 48,06 proc. Dyrektor ds. produk
cji “Audejasu” Yiktoras Majauskas posiada 18,02 proc., Nadieżda Fili
powa -14 proc, akcji “Audejasu”. Pozostała część akcji należy do in
nych osób fizycznych.

Ilu policjantów
Departament Policji oficjalnie zwrócił się do znajdujących się 

w Wilnie ambasad zagranicznych z prośbą o przedstawienie da
nych o liczbie pracowników policji, przypadającej na 100 tys. 
mieszkańców ich krajów.

Departament Policji twierdzi, że obecnie na Litwie jest 13522 funk
cjonariuszy, czyli na 100 tys. mieszkańców przypada 365 policjantów.

(ELTA, BNS)

do radykalnych kroków, szko
dliwych dla kultury państwa.

Kultury, te programy narodowe
go radia dotychczas stanowiły

Wczoraj A. Bekśta zwrócił jedyną przeciwwagę stacji ko- 
się do rady i kierownictwa LRT
ubolewając z powodu powstałej 
sytuacji i propozycji rady na te
mat wybrnięcia z kryzysu finan
sowego. Zdaniem ministra, 
wielką szkodą byłoby przerwa

mercyjnych, nadając szeroką 
panoramę życia kulturalnego 
kraju i świata. Minister kultury 
jest również zaniepokojony de
cyzją skracania programu tele
wizyjnego i rezygnacji z droż-

szych programów oryginalnych. 
A. Bekśta utrzymuje, że w ten 
sposób kanał narodowy stopnio
wo się przekształci w nadawcę 
programów, stworzonych przez 
innych autorów.

Minister kultury, zdając so
bie sprawę z trudnej sytuacji 
LRT, prosi powstrzymać się 
przed radykalnymi decyzjami, 
niewątpliwie szkodliwymi dla 
kultury państwa.

(BNS)

Policjanci nie mogą upominać się o swe prawa

Nie - protestom
Minister spraw wewnętrz

nych Ćeslovas Blaźys nie odrzu
ca możliwości, że po dochodze
niu służbowym mogą być uka
rani organizatorzy nocnej akcji 
policjantów.

Około 50 policjantów Wileń
skiej Jednostki Patrolowej w mi
niony czwartek o północy ukoń
czyło dyżur, oddało broń, ale od
mówiło opuszczenia pomiesz
czeń jednostki patrolowej, zanim 
nie będzie im powiedziane, kiedy 
otrzymają opóźnione wynagro
dzenie. Obecnie w związku z tą 
akcją trwa dochodzenie służbowe.

Ć. Blaźys powiedział, że po 
pierwszej publicznej akcji poli
cjantów - przemarszu stołeczną 
aleją Giedymina - wszyscy zwró
cili uwagę na problem i po wyja
śnieniu sprawy należy oczekiwać, 
że podobna akcja już się nie po
wtórzy. “Wyjaśniono problemy 
finansowe, ale ta akcja skłania do 
nieco innego myślenia i zastoso
wania surowszych środków” - po
wiedział minister. Ć. Blaźys obie
cał wyjaśnić, kto organizuje te 
akcje i jakie są jej rzeczywiste 
cele.

Minister poinformował, że w

przededniu akcji służba finanso
wa została poinformowana, iż na
zajutrz wynagrodzenia zostaną 
wypłacone.

“Nocna akcja nieopuszczania 
miejsca pracy i jej szybkie zor
ganizowanie nasuwają myśl o 
tym, że ktoś był zainteresowany 
wszczęciem hałasu” -powiedział 
Ć. Blaźys.

Po proteście policjantów Wi
leńskiej Jednostki Patrolowej z 
Ministerstwa Finansów przelano 
środki na wypłatę połowy grud
niowego wynagrodzenia.

(BNS)
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Trzej Krótowie wyruszyti spod Ostrej Bramy. Dzwonki anieiskie zwiastowały pochód oraz koniec karnawału
Fot.ELTA
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Przewóz - już po europejsku, przechowywanie - jeszcze po mejszagolsku

Prawnie obramowane
materiały radioaktywne

A

Zygmunt Hajdamowicz mówi, że mieszkańcy Mejszagoły już przyzwyczaili się 
do sąsiedztwa odpadów radioaktywnych Fot. Zenonas Nekrośius

Starając się dostosować pra polska firma “Polatom”, która w
wo litewskie do standardów euro- 1999 roku potrzebowała najwięcej
pejskich, rząd Litwy zatwierdził zezwoleń - wyjaśnił urzędnik.
nowy tryb wwozu, wywozu i trans
portu wewnątrz kraju środków 
radioaktywnych. Wątpliwe, czy 
również “po europejsku” w kra
ju są przechowywane odpady ra
dioaktywne.

Ministerstwo Ochrony Środo
wiska poinformowało, że nowy akt 
prawny składa się z dwóch części 
- zbioru obowiązujących obecnie 
zasad, które będą ważne aż do 
wejścia Litwy do UE, oraz aktów 
prawnych regulujących przewóz

Mnie] o przechowywaniu

zajmuje się sprawą odpadów. In
stytut co roku przesyła nam spra
wozdanie z pomiarów radioaktyw
nego tła oraz stanu wód grunto
wych i tyle - wyjaśnił nam kierow
nik wydziału obrony cywilnej re
jonu StanislovasŹemaitis.

Magazyny powstały w 1973 
roku. Aż do zamknięcia były tu 
składowane (zakopywane) odpa
dy radioaktywne pochodzące z 
jednostek wojskowych armii so
wieckiej stacjonującej na Litwie. - 
Przywozili najczęściej w nocy - 
wspomina starosta gminy.

- Przed dwoma laty prowadzo
no rozmowy w sprawie likwidacji 
magazynów. Planowano odpady 
przewieźć do magazynów Ignaliń- 
skiej Siłowni Atomowej, lecz spra
wa ucichła. Widocznie nie znale
ziono pieniędzy - dodał Żemaitis.

Grzybobranie, polowanie i...

Symboliczna transakcja

ii

materiałów radioaktywnych 
wnątrz Unii Europejskiej.

we-

Dostosowanie poprzez 
tłumaczenie

Zdaniem Stasysa Motejunasa, 
kierownika wydziału Ministerstwa 
Ochrony Środowiska, dostosowa
nie litewskich zasad do standar
dów europejskich było bardzo ła
twe. - Po prostu przetłumaczyliśmy 
europejską ustawę na język litew
ski i tyle - powiedział urzędnik 
MOŚ.

Nowy tryb zobowią^je zarów
no przewoźnika, jak też odbiorcę 
lub nadawcę ładunku do posiada
nia licencji, wydanej przez Mini
sterstwo Zdrowia oraz zezwolenia, 
o które należy ubiegać się w rzą
dzie lub w Ministerstwie Ochrony 
Środowiska.

Zgodnie z nową ustawą mate
riały radioaktywne będzie można 
przewozić dowolnym środkiem 
transportu.

- Wbrew pozorom, transport 
ładunków radioaktywnych - 
wwóz, wywóz i przewozy we
wnątrz kraju - jest aktywny. W 
ubiegłym roku ministerstwo wyda
ło 83 zezwolenia na przewóz mate
riałów radioaktywnych - powie
dział “Kurierowi Wileńskiemu” 
Stasys Motejunas. - Najczęściej 
ubiegały się o nie spółki sprowa
dzające na rynek litewski sprzęt 
medyczny, takie, jak na przykład

Gdy zaszła rozmowa o prze
chowywaniu wewnątrz kraju od
padów radioaktywnych, przedsta
wiciel ministerstwa był bardziej 
powściągliwy. Zapytany o los 
magazynów odpadów w pobliżu 
Mejszagoły, Motejunas wyjaśnił 
tylko, że magazyny należące do 
Instytutu Fizyki, od 1988 roku nie 
są użytkowane. Powiedział, że ist
nienie magazynów mieści się w 
ramach prawa litewskiego, więc nie 
są bynajmniej nielegalne. Tego, 
czy przechowywanie w pobliżu 
miasteczka niebezpiecznych mate
riałów odpowiada standardom eu
ropejskim, przedstawiciel minister
stwa nie mógł wyjaśnić.

Tymczasem mieszkańcy Mej- 
szagoły powoli zapominają o 
ewentualnym zagrożeniu radioak
tywnym i coraz częściej latem i je-

Kłopotliwa likwidacja

Również nie mógł odpowie
dzieć na pytanie, jak prędko ma
gazyny te zostaną zlikwidowane. 
Powiedział tylko: “Z tym mamy 
pewne trudności”.

Wydaj e się, że mieszkańcy 
Mejszagoły oraz pobliskich wsi, 
którzy magazyny odpadów radio
aktywnych nazywają “bazą”, już 
przyzwyczaili się do istnienia w 
pobliżu domostw składowiska 
promieniotwórczych śmieci.

- Pracownicy Instytutu Fizyki 
stale prowadzą pomiary poziomu 
promieniowania w magazynach 
oraz w okolicach. Twierdzą oni, że 
jest w normie, więc ludzie już jak
by oswoili się z tym problerąem - 
powiedział “Kurierowi” starosta 
gminy mejszagolskiej Zygmunt 
Hajdamowicz.

Jak się okazało samorząd rejo
nu szyrwinckiego, na którego te
rytorium znajduje się przechowal
nia odpadów, również oswoił się z 
jej istnieniem.

- Ponieważ magazyny należą 
do Instytutu Fizyki, samorząd nie
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LietUYOs awialinijos”
Specjaliści litewskiej prywa

tyzacji nie liczą na korzystną 
sprzedaż narodowej spółki iot-
niczej “Lietuvos avialinijos 
(LAL).

.99

Przewodniczący Komisji Pry
watyzacyjnej Eduardas Yilkas 
uważa, że przedsiębiorstwo może 
być sprzedane jeszęze w tym 
roku, ale byłaby to transakcja ra
czej symboliczna, nie zaś komer
cyjna. Według wstępnych da
nych, w roku ubiegłym LAL po
niosła straty na sumę ponad 10 
min litów. W ciągu dziewięciu 
miesięcy 1999 roku straty spółki 
sięgały 9,2 min litów. Minister
stwo Komunikacji, posiadające

100 proc akcji LAL, przymierza się 
do restrukturyzacji “Lietuvos 
ayialinijos”.

LAL przygotowała plan re
strukturyzacji, ale Ministerstwo 
Komunikacji jeszcze go nie za
twierdziło.

Yilkas przyznał, że po prywa
tyzacji sytuacja LAL niewątpliwie 
się poprawi i przedsiębiorstwo 
stanie się rentowne.

Minister komunikacji Riman- 
tas Didziokas uważa, że należy 
sprzedać nie więcej niż 49 proc 
akcji LAL. Dzięki temu przedsię
biorstwo utrzymałoby status na
rodowego przewoźnika.

(BNS)

Międzynarodowe uznanie

Jeszcze jeden człenelt 
Stowarzyszenia

Centralne Depozytorium Pa
pierów Wartościowych Litwy na 
prawach członka Regionałnego 
Forum Europejskiego wstąpiło do 
Międzynarodowego Stowarzysze
nia Usługowego Papierów Warto-

sienią udają się na grzybobranie ściowych(ISSA). ZarządCentral-
do lasu otaczającego tzw. bazę.

- Grzybów jest w bród. I takie 
dorodne. Przeważnie borowiki. 
Dlatego coraz więcej wilnian przy
jeżdża do nas na grzyby - mówi 
Hajdamowicz. Powiedział też, że w 
obawie o swoje zdrowie mieszkań
cy Mejszagoły sprawdzali, czy 
grzyby są bezpieczne i nie promie
niują. Okazało się, że nie. Sązdro- 
we, więc już bez obaw, w sezonie 
grzybobrania, ludzie prawie co
dziennie ciągną z koszami w stro
nę “bazy”.

Z darów przyrody korzystają 
nie tylko mieszkańcy okolicznych 
miejscowości. Również często 
bory wokół składów nawiedzają 
wysocy dygnitarze państwowi. 
Przyjeżdżali tu wodzowie partyjni 
z Griśkevićiusem na czele. Urządza
li polowania na zwierzynę. Musia- 
ła być równie dorodna, jak boro
wiki i nie mogła opuścić niebez-

nego Depozytorium Papierów War
tościowych Litwy przystąpienie to 
zaaprobował na swym posiedzeniu 
30 grudnia 1999 roku.

Stowarzyszenia z ISSA wspó
łpracuje już od kilku lat. Materiał 
Depozytorium na temat litewskie
go rynku kapitału i jego bazy praw
nej został włączony do katalogu 
ISSA 1999 r. (ISSAHandbook), za
wierającego informacje o 51 pań
stwach.

Obecnie ISSA zwiększa liczbę 
członków, zapraszając do przyłącze
nia się przedsiębiorstwa najbardziej 
postępowe w skali lokalnej i re-

gionalnej, działające w sferze obsłu
gi majątku finansowego. Członkami 
ISSA jest 35 największych banków 
świata, wiodących prym w biznesie 
obsługi i przechowywania inwesty
cji, 14 instytucji różnego profilu, 
związanych z rynkiem kapitałowym 
oraz 34 centralne depozytoria i or
ganizacje clearingowe. Centralne 
depozytoria Polski i Węgier, należą
ce do regionu środkowoeuropej
skiego, również sączłorrkami ISSA.

Głównym celem ISSA jest 
sprzyjanie postępowi i przejrzysto
ści przemysłu usługowego papie
rów wartościowych, nawiązywa
nie i rozwój kontaktów osobistych 
między instytucjami usługowymi, 
szerzenie wiedzy zawodowej 
wśród społeczeństwa w zaikresie 
usług, współpraca z innymi orga
nizacjami sektorów finansowych.

(BNS)

Polskie akcenty 
na Grodzieńszczyźnie

Podczas świąt Bożego Naro
dzenia było wiele polskich akcen
tów na Grodzieńszczyźnie, gdzie

piecznych terenów, ponieważ obecnie szeroko obchodzone jest 
“baza”, zajmująca powierzchnię to najpiękmejsze święto roku. Oto
około 10 hektarów, była ogrodzo
na wysokim płotem.

... i dyplomacja

Później, również często, po la
sach ze strzelbą spacerował pre
zydent Algirdas Brazauskas. Lecz 
zwierzyny było już mniej, gdyż 
ogrodzenie zostało zniszczone i nic 
nie mogło zatrzymać jej w podmej- 
szagolskich lasach. A szkoda. 
Mogła być jedynym świadkiem 
podpisania przez prezydentów 
Algirdasa Brazauskasa i Guntisa 
Ulmanisa sławetnego memoran
dum w sprawie granicy litewsko- 
łotewskiej.

Stanisław Tarasiewicz

kilka z tych akcentów, o których 
usłyszałem od znajomych dzien
nikarzy z Białorusi.

W pobliżu Grodna w osiedlu 
Jużnyj otwarto nowy kościół. Bu
dowany był cztery lata na mocy 
dekretu biskupa Kaszkiewicza, 
który skierował tu proboszcza 
Jana Romańczuka, pochodzącego 
z tej miejscowości. Budowali wła
snymi siłami i środkami parafianie. 
Chętnych nie zabrakło. Jest to je
den z najpiękniejszych kościołów, 
zbudowanych ostatnio na Gro
dzieńszczyźnie. Piękne są witraże, 
żyrandole, świeczniki. Pierwsze na
bożeństwo celebrował biskup 
Anatol Dziemjanka. Przybyło na 
nie wielu gości. Kościół jest pod 
wezwaniem Niepokalanego Poczę-

cia. Obecnie obok kościoła rozpo
częto budowę niedzielnej szkoły. 
W maju odbędzie się konsekracja 
świątyni.

Pierwszy koncert piosenki pol
skiej odbył się w rejonowymDomu 
Kultury w Ostrowcu. Został zor
ganizowany przez rejonowy wy
dział Związku Polaków Białorusi, 
który cieszy się już tu dużym au
torytetem. W kilku szkołach rejo
nu wykładany jest język polski.

We wsi Milkauszczyna, gdzie 
w roku 1841 urodziła się Eliza 
Orzeszkowa, pamięć o niej prze
trwała. Są tu mogiły jej ojca, sio
stry i innych bliskich. Często za
glądają tu goście z Polski. Jeden z 
grobów rodzinnych Pawłowskich 
(nazwisko panieńskie) Elizy 
Orzeszkowej został odrestaurowa
ny na koszt przyjaciół polskich. 
We wsi jest ulica imienia pisarki, 
rosną zasadzone przez nią dęby.

Piotr Ryngiewicz

Wyrazy głębokiego współczucia
Wałkowi

Radzewiczowi 
z powodu śmierci Ojca 

składa zespół estradowy „Rodacy”

Podzielamy ból i smutek 
Zenona 

Żołnieruka 
z powodu śmierci ukochanej Żony 

Dyrektorzy szkół rejonu solecznickiego

Wyrazy szczerego współczucia 
Zenonowi Żołnierukowi 

z powodu zgonu Żony 
składają pracownicy i członkowie związ
ku zawodowego wydziału oświaty rejonu 

solecznickiego
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WILEŃSKI AKTUALIA
Szanownemu Dyrektorowi

Janowi Dowgiale
z okazji pięknego jubileuszu 

najserdeczniejsze życzenia pomyślności, 
zdrowia i satysfakcji z każdego dnia

składa grono pedagogiczne 
Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli

Z okazji pięknego Jubileuszu 
moc najserdeczniejszych życzeń, 

zdrowia, optymizmu oraz 
długich lat życia

Janowi Dowgiale
składa Rada Szkoły

Obecnie na Litwie w szyb
kim tempie realizowana jest re
forma rolna. Rośnie liczba wła
ścicieli lasów, w związku z czym 
właściciele lasów powinni po
siadać niezbędną wiedzę w za
kresie gospodarki leśnej.

dniach 17-26 stycznia 
2000 r. w Nadleśnictwie fl^łeń- 
skim odbędą się kursy dla wła
ścicieli łasów. Liczba uczestni
ków Jest ograniczona, a reje
strować się nałeży zawczasu. 
Osoby, które pomyśłnie ukoń
czą kurs, otrzymają specjałne 
znaki do znakowania drzew, 
podłegłych wyrębowi (wposia
dłości właścicieła łasu).

Informacja; teł. 33 64 72 
Służba lasów prywatnych

Wileński Oddział Miejski Związku Polaków na Litwie 

Uprzejmie zaprasza na 
świąteczną zabawę 

^‘2000’^ *
Na Państwa czekają Trzej Królowie, 

tańce, zabawy, konkursy, atrakcyjna loteria. 
Muzyka zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci.

Z nowym programem wystąpi 
zespół estradowy „Rodacy”.

Impreza się odbędzie 7 stycznia 2000 r. o godz. 17.00 
w Pałacu Związków Zawodowych, 

ul. Mykolaitisa-Putinasa 5.
Karty wstępu do nabycia w Zarządzie Miejskim, ul. Pylimo 45/2, 

w Zarządzie Głównym ZPL oraz u prezesów kół.

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodniowo 

- w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. Należy je 
wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty i wysłać na adres 
redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Vilnius, Lietuva
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem ) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego ponie

działku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięzców, których 
nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i zaprosimy po odbiór 
nagród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób.

imię

nazwisko

adres

telefon

7-13 stycznia
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I sala - “Jutro nigdy nie umiera” o 12.40, 14.50; “Drapieżnik” 

(horror o kanibalach) o 19.00; “Austin Powers: szpieg, który mnie 

uwiódł” (komedia erotyczna) o 17.10,21.00.
II sala - “Żona astronauty” (fant.) o 12.30, 20.45; “Narzeczona 

uciekinierka” (komedia romantyczna) o 14.40,16.40,18.10.

Wyniki losowania 6 stycznia
1, Wiktor Woleika (Wilno)
2. Czesław Matiusowicz (Wilno)
3. Beata Drozd (Pikieliszki)
Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” 
(tel. 61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Bilety można odebrać do 20 stycznia (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.
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CENTRUM WYDAWNICZE
Ul.Pylimo 8/2-9, Vilnius 
Tek: 62 75 71
Tel./fax 62 50 94 E-mail lc@iti.lt
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Kronika kryminalna
Policja prosi o pomoc
3 stycznia br. na 25 km szosy 

Wilno-Święciany (rejon wileński) 
podczas wypadku drogowego 
został śmiertelnie raimy mężczy
zna o nieustalonej tożsamości. 
Funkcjonariusze policji drogowej 
przypuszczają, że mógł to być 
mieszkaniec Wilna, jednocześnie 
zwracają się z prośbą o pomoc w 
ustaleniu tożsamości denata 
(patrz zdjęcie). Jego rysopis: 172 
cm wzrostu, wiek około 35-40 lat, 
włosy szpakowate, wąsy koloru 
rudego, oczy jasne, sylwetka 
szczupła. Znaki szczególne: na 
ramieniu tatuaż “Jeronim” (litery 

, rosyjskie) i wygięta gwiazda, w 
dolnej części brzucha blizna, na 
jednej z powiek 3 szramy, na in
nej -1, na klatce piersiowej rów
nież blizna. Denat był ubrany w 
szarą kurtkę, szarą marynarkę, zie
loną z ornamentem koszulę, ciem
noniebieski podkoszulek z krót
kimi rękawami, szare spodnie, 
dres. Mężczyzna nie miał kilku zę
bów. Osoby, które rozpoznały de-

nata, proszone są o telefon do 
policji drogowej lub dyżurnych: 
75-29-78, 75-25-66, 75-31-58.

Czas kradzieży
5 stycznia w rejonie wileńskim 

zanotowano pięć kradzieży. Mię
dzy irmymi, w dniach od 20 listo
pada 1999 r. do 5 stycznia br. z 
domku letniskowego na terenie 
stowarzyszenia sadowników 
“Efyras”, po wyważeniu drzwi, 
skradziono 2 olejowe grzejniki, 
czajnik elektryczny, serwis do 
herbaty i inne rzeczy. Straty - 
1.2(X) litów.

Tego samego dnia we wsi 
Dvarćiai z nie zamkniętej obory 
skradziono 10-letniego konia 
kasztanowej maści. Straty - 600 
litów.

zane, w samochodzie nie znalezio
no śladów szarpaniny. Oprócz 
tego, w środę po południu miesz
kańcy wsi kilkakrotnie widzieli 
jeżdżącego samochodem, nie
trzeźwego Ćereśkę, który twier
dził, że szuka żony. Przypuszcza 
się, że pożar w samochodzie mógł 
wybuchnąć, gdy kierowca w nim 
się grzał: w fordzie był zainstalo
wany system gazowy. Możliwe, że 
mężczyzna zasnął z palącym się 
papierosem. Trwa dalsze docho
dzenie.

I
/■

Zginął we własnym 
samochodzie

w środę wieczorem we wsi 
Iślauźai (rejon prenajski) w samo
chodzie ford sierra spalił się czło
wiek. Według danych wstępnych 
był to właściciel forda 3 8-letni Ar- 
turas Ćereśka. Dokładną przy
czynę nieszczęścia ustali się do
piero po otrzymaniu wyników 
ekspertyzy biegłych. Niemniej, 
według posiadanych danych, 
ustalono, że przypadek ten nie 
był zamachem na życie mężczy
zny. Ciało denata nie było zwią

Zatrzymano oszusta
Na polsko-litewskiej granicy 

został zatrzymany 27-letni miesz
kaniec Kowna Darius Ramonas, 
którego poszukiwano jako ukry
wającego się przed śledztwem. 
Ramonasowi wytoczona była 
sprawa kama o oszustwo. Funk
cjonariusze granicznego punktu 
kontrolnego w Kalwarii zatrzyma
li pos2aikiwanego, gdy przyjechał 
z Polski jako pasażer samochodu 
osobowego. Ramonasa przekaza
no policji.

Przygotowała Irena Litwin

mailto:lc@iti.lt
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Muzeum Sztuki Użytkowej (Arsenaio 3a) jowych i zagranicznych muzeów Obrazują one
Unikatowa wystawa poświęcona chrzęści- wszechstronnie wpływ chrześcijaństwa na kui-

jaństwu w sztuce Litwy. 2000 łat od urodzenia turę duchową, od czasów pierwszych misji ka-
.......  .................. "" toiickich, poprzez działalność klasztorów, parariiChrystusa i750rocznica chrztu i koronacji Men- 

doga - te dwie daty przyświecają tej niecodzien
nej ekspozycji uznanej za wydarzenie tysiąc
lecia.

etc. Ciekawy jest rozdział malarstwa zachod
nioeuropejskiego ze zbiorów litewskich muze
ów oraz malarstwa sakralnego artystów działa-

Gromadzi ona 5000 eksponatów rozmiesz- jących na Litwie, m. in. Szymona Czechowicza, 
czonych na powierzchni3000 metrów kwadra- Franciszka Smugiewicza, artystów anonimo- 
towych. Niewątpliwie największe zaintereso- wych.
wanie wzbudza skarbiec katedralny, odnalezio- Wstęp na wystawę dla jednej osoby kosztu-
ny przed 14 laty w katedrze i fakt ten ponad 10 je 8 litów, 50 procentowe zniżki przysługują 

■ emerytom, młodzieży szkoinej i akademickiej.iat utrzymywano w ścisłej tajemnicy. Wśród in
nych unikatowych dzieł sztuki prezentowana 
jest tzw. Wiełka Monstrancja - jeden z najwar
tościowszych i najpiękniejszych eksponatów 
skarbca. Jest to majstersztyk złotnictwa, mie
rzący 152 centymetry. Jego oFarodawcą jest 
kancierz Albert Gasztołd. Detal monstrancji - 
Fgurka Matki Boskiej z Dzieciątkiem - stał się 
symbolem wystawy w starym arsenale. Ponadto 
eksponaty wystawy pochodzą z ponad 20 kra-

IB 74i W
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Kielich srebrny, ofiarowany przez Michała, hr. 
Tyszkiewicza w dzień św. Kazimierza 1854 roku, 
odznacza się wytwomością roboty i bogactwem 
ornamentacji. Cały, od góry do dołu jest pokryty 
płaskorzeźbą i emałią u samej góry znajduje się
stosowny napis FoZ. archiwum

nm

Wileńska Galeria Obrazów jut. Didźioji 4)
Oprócz stałej ekspozycji - do obejrzenia wy

stawa maiarstwa dwóch znakomitych artystów 
- Kanutego Rusieckiego i Watentego Wańko
wicza, z okazji200 rocznicy ich urodzin.

Katedra Wileńska
Kontynuacja cyklu “Muzyka niedzielna". 9 

stycznia, godz. 14.00- godzina skupienia i mu
zyki organowej. Wykonawca - organista Bemar- 
das Vasiliauskas.

Teatr Oskarasa Korśunovasa
Mała Sala
8 stycznia, godz. 18.00-“Shopping and fuc- 

king", reż. O. Korśunovas.

Wileński Teatr Mały (w siedzibie Narodo
wego)

12stycznia, godz. 18.00- “Maskarada”Mi
chaiła Lermontowa.

Filharmonia Narodowa
Wielka Sala
Dziś - występ duetu fortepianowego - S. i R. 

Zubowów, udział- Wileński Kwartet Państwowy.

Opera Narodowa
Dziś, godz. 18.00 - “Dziadek do orzechów” 

Piotra Czajkowskiego, dyr. M. Staśkus (cena bi
letów od 5 do 35 L t).

Państwowy Teatr Młodzieży
8stycznia, godz. 18.00-“Perpetuummobi

le" Antona Czechowa wreż. R. Vilkaitisa.

Litewski Teatr Narodowy
Jutro, godz. 18.00, “Źaldokyne”B. Daugu- 

vietisa wreż. K. Kymantaite.

Wileński Teatr “Lele”
Wielka Sala
8. L, godz. 12.00- “Lukośiukas”, 9 stycz., 

godz. 12.00-“Dziadek do orzechów".
Mała Sala
8 i 9 stycznia, godz. 14.00 - odpowiednio: 

“Wyspa dziadka”, “Brzydkie kaczątko”.

KINO
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Fragmentkośdołaśw. Mikołaja w Wiinie Fot. Bronisława Kondratowicz

Dwa malownicze zaułki - św. 
Mikołaja i Lidzki zmieniły w 
okresie powojennym swój wy
gląd. Kilka domów zniszczonych 
podczas działań wojennych nie 
zostało odbudowanych. W ich 
miejscu powstały wątpliwej 
urody “plomby”. W niezmien
nym kształcie pozostał kościół 
pod wezwaniem św. Mikołaja.

Badacz dziejów Wilna Vladas 
Drema twierdzi, że jest to najstar
sza świątynia wileńska, założona 
jeszcze za czasów Giedymina, spe
cjalnie dla kupców i rzemieślników 
sprowadzonych do nas w ramach 
działalności związku kupców i 
miast europejskich Hanza. Kościół 
został wymurowany w latach 1382 
- 1387 przez niej^iego Hanula, 
który sfinansował budowę. Pierw
sze wzmianki dokumentalne na te
mat świątyni pochodzą z 1387 i 
1397 r. Aktu konsekracji dokona
no w 1514 r. i odnosi się najpraw
dopodobniej do kolejnej przebudo
wy lub restauracji. W XVI w. za
miast pierwotnego stropu drewnia
nego dodano bogate sklepienia

gwiaździste i siatkowe. Około 
1750 r. powiększono boczne okna 
(zdaniem historyków architektury 
zepsuto w ten sposób fasady i pięk
ne wnętrze) i zbudowano nowy ro
kokowy chór organowy. Liczne, i 
niefortunne przeróbki, miały miej
sce po 1812 roku, w wyniku znisz
czenia kościoła przez Francuzów. 
Na domiar wszystkiego cały ko
ściół i otaczający go mur pomalo
wano na kolor czerwony, co do 
reszty zeszpeciło ten miły w swej 
starożytnej prostocie kościółek. 
Zarówno przed wojną, jak i po niej, 
nabożeństwa odbywają się w nim 
wyłącznie w języku litewskim. 
Świątynia zachowała do naszych dni 
swą skromną urodę gotycką, wdzięk 
w szacie zewnętrznej (wnęczki 
ostrołukowe, ukośnie układane ce
gły) i wewnętrznej (gwiaździste 
sklepienia z żebrami z cegieł faso
nowych, filary ośmioboczne). Fa
sady domów na okolicznych ulicz
kach zostały w ostatnich czasach 
odnowione, działają placówki ga
stronomiczne i handlowe. Spacer 
więc może być całkiem miły.

KINO

Repertuar od 7 do 13 stycznia
LIETUVA (Pylimo 17) 
WIELKA SALA
'świat to za mało”, godz. Blaira”, godz. 18.00,19.30,21.00,

13.00, 22.00, USA, 1999r., reż. Mi- 
chaelApted, wyst. Pierce Brosnan, 
Sophie Marceau, Denise Richards, 
Robert Cariyie. Nowe przygody 
agenta 007Jamesa Bonda.

“Chcę do więzienia”, godz. 
11.00, 17.45, Rosja, 1999 r., reż. 
Ałła Surikowa, wyst. 147. Hjin, A. 
Kiiuka, N. Gundariewa, S. Batałow, 
B. Szczerbakow, komedia przygo
dowa.

“Ostatni harem”, godz. 15.30, 
19.45, Włochy, Francja, Turcja, 
1999r., reż. Ferzan Ozpetek, wyst. 
Marie Gitiain, Ałex Descas, Lucia 
Bose, Vałeria Goiino, tajemniczy, 
słynący z przepychu ostatni harem, 
oryginatny dramat erotyczny.

SALA 88
“Tarzan", godz. 12.00,14.00, 

16.00, USA, 1999 r., reż. Chris 
Buck, Kevin Lima, fiim animowa

ny studia Waita Disneya, przezna
czony dia całej rodziny.

"Projekt: czarownica The

USA, 1999 r., reż. Daniel Myrick, 
Eduardo Sanchez, wyst. Heather 
Donahue, MichaetC. Williams, Jo- 
shua Leonard, dramat grozy opar
ty na autentycznych faktach.

VINGIS (ai. Savanorią7) 
“Koniec świata ”, godz. 11.00, 

l\05,15.10,17.20,19.40, 22.00, 
wyst. Arnold Schwarzenegger, 
Gabriel Byme, Robin Tunney prze
widuje się, że ten przygodowy fUm 
stanie się największym przebojem 
filmowym na Litwie w roku 2000. 
Już na świacie wokół niego trwają 
zażarte dyskusje.

3 SALA
“Urwisy”, godz. 11.20,12.50, 

14.20, USA, animowany.
“Potrzebuję cię”, godz. 15.50, 

17.40, 21.30, wyst. Rachel Weisz, 
dramat erotyczny.

“Życie jest piękne”, godz.

19.20, dramat nagrodzony trzema 
Oskarami.

SKALMUA (Gośtauto2/15)
“Podróż dookoła świata kota 

w butach”, 7-8.1- godz. 11.50, 
9. l-godz.10.30, Japonia, animo
wany.

“Drakula: zmarły i zakocha
ny”, 7-8. l-godz. 13.10,14.50,9 
-13.1- godz. 11.45, 15.20, USA, 
wyst. Lesiie Nielsen, komedia dia 
dzieci i całej rodziny.

“Relikt” (premiera), 9-13.1- 
godz. 13.20, 17.00, 18.55, Niem
cy, W. Brytania, reż. Peter Hyams, 
wyst. Peneiope Ann Miller, Tom. 
Sizamore, Linda Hunt.

“Przyjemne zabawy”, godz. 
20.50, Austria, reż. M. Hanke,wysł. 
S. Lothar, U. Mihe, F. Giering, A. 
Frisch.

Filmy dokumentalne polskiego 
reżysera Krzysztofa Szmagiera

7 stycznia - “Generał An
ders”, godz. 16.30 (z tłumacze
niem na jęz. litewski), godz. 18.00 

- w języku polskim. 8 stycznia - 
“Maria Skłodowska - Curie”, 
“Pałac na Krakowskim Przed
mieściu”, godz. 16.30 (z tłuma
czeniem na jęz. litewski), 18.00 - 
w języku polskim.

VILNIUS(ał. Gedimino3a) 
i SALA
“Pod słońcem”, godz. 13.00, 

18.30, 20.50, Szwecja, reż. Coiin 
Nutiey, wyst. RoifLassgard, Hele
na Bergstrom, Johan Widerberg, 
komiczny dramat psychologiczny.

“Cyrulik Sybirski”, godz. 
15.20, Rosja, Francja, reż. Nikita 
Michałków.

ił SALA
“Fakultet”, godz. 15.00, 

21.15, USA, reż. Robert Rodrigu- 
ez, wyst. Robert Patrick, Saima 
Hayek, Famke Jansson, thriller 
grozy.

“Elżbieta”, godz. 12.40, 
19.00, USA, W. Brytania, reż. She- 
kharKapur, wyst. Cate Blanchett, 
Joseph Fiennes, RichardAttenbo- 

rough, FannyArdant, thriiier histo
ryczny.

“Mifune”, godz. 17.00, Dania, 
Szwecja, reż. S. Kraghas - Jacob
son, smutna komedia.

W foyer-tradycyjnie czynne są 
wystawy maiarstwa.

HELIOS (ui. Didźioji 28)
i SALA
“Jutro nigdy nie umiera” , 

godz. 12.40, 14.50, reż. Roger 
Spottiswood, wyst. Pierce Brosnan, 
Micheiie Yeon, Jonathan Pryce, thril
ler z agentem 007Jamesem Bon
dem.

“Drapieżnik”, godz. 19.00, 
USA, horror o kanibalach.

“Austin Powers: szpieg, któ
ry mnie uwiódł”, godz. 17.10, 
21.00, komedia erotyczna.

HSALA
“Żona astronauty”, godz. 

12.30,20.45, thriller fantastyczny.
„Narzeczona uciekinierka”, 

14.40, 16.40, 18.40, komedia ro
mantyczna.
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• Liderka byłego zespołu 
JUNIOR Rosita Paulauskaite wy
brała nowy kierunek działalności: 
1 stycznia 2000 roku na antenie 
TV3 zadebiutowała jako redak
torka i prowadząca programu in- 
formacyjno-rozrywkowego “Vi- 
skas!”. Arturas Tamośaitis, któ
ry przez trzy lata był prezenterem 
tego programu, wyruszył do 
Anglii. Była członkini zespołu 
twierdzi, że praca w telewizji jest 
dla niej bardzo interesująca. 
“Energii i idei nigdy mnie nie bra
kowało - mówiła Rosita. -Jestem 
przyzwyczajona do intensywnej 
pracy, przedstawiane tematy są 
dla mnie bliskie, znam życie za
kulisowe muzyków, dlatego mam 
nadzieję, że szybko nabiorę do
świadczenia w nowej działalno
ści”. Wraz z przyjściem nowej 
prezenterki, na razie program “Vi- 
skas” się nie zmieni. Inni człon
kowie JUNIOR o swoich planach 
na przyszłość mówić nie chcą.

U;
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• “Naszej muzyki słuchają 
nie tylko na Litwie, ponieważ 
staramy się pracować bardzo ja
kościowo”- twierdzi trio SKAMP. 
Muzyka w ich wykonaniu jest 
bardzo serdeczną dlatego ją lubi 
wielu ludzi. Zdaniem muzyków, 
bardzo ciężko pracowali, aby 
zdobyć to, co mają obecnie. Jed
nak uważają że na nich jeszcze 
czeka długa droga. “Idei mamy 
dużo” - twierdzi Yiktoras.

• W nowym albumie Ma
donny będzie dużo muzyki ho- 
use, ponieważ w czasie nagrywa
nia gwiazda współpracowała z 
Brytyjczykiem DJ Sasha. Produ
centem nowej pracy, jak i wcze
śniejszej “Ray Of Light”, jest 
William Orbit. Na razie nie wia
domo, ile piosenek Madonnie 
ułoży DJ Sasha, jednak nie ma 
wątpliwości, że do repertuaru 
piosenkarki wejdzie postępowy 
house. DJ Sasha jest jednym z 
najbardziej szanowanych DJ po
stępowej sceny house, a rezydu
je on w sławnym i popularnym 
klubie Nowego Jorku “Twilo”.

•Były wokalista zespołu The 
POLICE Sting swoje dzieci zale
wa morzem miłości, ponieważ 
sam w dzieciństwie był dzieckiem 
niekochanym i zaniedbanym. 
Stosunki wykonawcy z ojcem 
były dosłownie straszne. “Swo
im dzieciom poświęcam dużo cza
su i uczuć, czasami aż tak dużo, 
że mają tego dość - opowiada 
Sting. - Stałem się artystą mię
dzy innymi, też dlatego, by zwró
cić na siebie uwagę ojca. Był on 
dumny ze mnie, jednakże nie 
mógł mi tego powiedzieć. Przy
znał to tylko przed śmiercią. Wzią
łem jego rękę i powiedziałem: 
“Wiesz, tato, nasze ręce są takie 
same”. A on odpowiedział: “Tak 
synu, jednak ty swoje ręce wy
korzystałeś lepiej niż ja”. “Był to 
pierwszy komplement, jaki ojciec 
powiedział dla mnie”.

Kto kogo nie lubi?
Dustin Hoffman o Al Pacino
Chociaż byli bardzo różnymi 

aktorami, wciąż ich do siebie po
równywano. Uczyli się w tym sa
mym studiu aktorskim. Po sukce
sie Hoffmana w „Absolwencie” 
niektórzy mylili go z Pacino, gra
tulując temu ostatniemu. Poza tym 
Pacino był przystojniejszy i bar
dziej podobał się kobietom, nic 
więc dziwnego, że Hoffman nie 
znosił go. - Mam tego buca po 
dziurki w nosie - mówił, gdy ktoś 
przy nim wspominał o lywalu.

Kim Basinger o Mickey Ro- 
urke

Zagrali razem w ,Dziewięć i pół 
tygodnia”. Zdjęcia nie należały do 
najprzyjemniejszych. - Mickey nie 
miał zwyczaju dbać zanadto o hi
gienę - wspomina Kim. - Poza tym 
podczas każdej przerwy wypalał 
kilka papierosów. Całowanie go 
przypominało całowanie popiel
niczki. Z trudem przychodziło mi 
udawanie, że jest bardzo pociąga
jący. Wiele razy trzeba było prze
rywać zdjęcia, bo zaczynaliśmy się 
kłócić. Kiedyś nazwał mnie rozka
pryszoną lalunią a ja nie pozosta
łam mu dłużna. Awantura trwała 
parę godzin. Nie wiem, jak jego 
żona z nim wytrzymuje.

Jessica Lange o Dustinie Hof
fmanie

- Praca z nim to katorga. Naj
chętniej sam zagrałby wszystkie 
role w filmie, wyreżyserował go, 
wyprodukował, zmontował, usta
wił światło i zrobił zdjęcia. Kiedy 
graliśmy w „Tootsie”, nieustannie 
mnie pouczał. W ogóle nie przyj
mował do wiadomości, że może 
ktoś w ogóle nie chce słuchać jego 
rad. To arogancki i zarozumiały 
bufon. Myślę, że tak jak ją nie zno
si go połowa Hollywood. Jego nie 
kończące się kłótnie ze wszystki
mi sprawiły, że zdjęcia do proste
go filmu trwały zamiast 40 dni, trzy 
razy tyle.

Jack Nicholson o Ryanie 
O’Nealu

Byli kumplami niemal od dzie
ciństwa. Jack nie zawsze pochwa
lał zachowanie Ryana. Wiedział o 
tym, że O’Neal odbił Farah Faw- 
cett ich wspólnemu przyjacielowi 
Lee Majorsowi. Nie sądził jednak, 
że jego spotka to samo.

Nicholson od kilku lat żył w 
wolnym związku z aktorką Angeli
ką Huston. Byli bardzo szczęśliwi, 
choć nie myśleli o ślubie. Jednak 
któregoś dnia zastał Ryana i An
gelikę w łóżku. Jego duma była tak 
urażona, że nie chciał ich więcej 
widzieć. - Nie mam pojęcia, dla
czego nazywałem tego padalca 
przyjacielem-mówi dziś Nichol
son na jakąkolwiek wzmiankę o 
O’Nealu.

Ana Lezą o Melanie Griflith
Antonio Banderas wiele za

wdzięcza swojej pierwszej żonie, 
która zrezygnowała ze studiów

Gdzie się wyszaleć
Propozycje strony „Na Luzie ’’

Piątek
„Muzikinis angaras”(ul.Jasin- 

skio 14) - dyskoteka uczniowska o 
godz. 16.00 “Niejesteśmy już dzieć
mi”. Wejściówka - 5 LL Wieczorem- 
dyskoteka weekendowa. Wej- 

aktorskich, by utrzymać siebie i 
męża, podczas gdy on robił karie
rę. Ana zatrudniła się w banku a 
wieczorami grała w teatrze. Wierzy
ła w talent męża i w to, że usłyszy 
o nim świat. Miała rację. Banderas 
zaczął dostawać propozycje z Hol
lywood. Na planie komedii „Zbyt 
wiele” poznał Melanie Griffith i 
odszedł od żony. - Zachwycił się 
plastikową lalką Barbie - mówi z 
przekąsem o Melanie. - Ona miała 
chyba więcej operacji plastycz- . 
nych niż teraz włosów na głowie. 
Za parę lat nawet chirurg jej nie 
pomoże, a wtedy Antonio zrozu
mie, jakim był głupcem.

Faye Dunaway o Glenn Close
Miałam obiecaną rolę w musi

calu „Bulwar Zachodzącego Słoń
ca” Wystawianym na Brodwayu - 
wspomina Faye. - Dostała jąjed- 
nak Glenn. Potem usłyszałam przy
padkiem, jak tłumaczyłajakiemuś 
dziennikarzowi, że rolę otrzymała 
dlatego, że ja nie potrafię śpiewać. 
Myślę jednak, że powód był inny. 
Close to kobieta, która do wszyst
kiego w życiu dochodzi po trupach 
wrogów. Gdy chciała mieć dziec
ko, upatrzyła sobie mężczyznę, 
który powinien być jego ojcem i 
odbiła go innej. Glenn to osoba o 
wątpliwej moralności.

Sharon Stone o Madonnie
- Nigdy osobiście się nie po

znałyśmy i wcale tego nie żałuję - 
mówi Sharon. - Kiedyś byłyśmy 
na tym samym meczu koszykówki. 
Madonna siedziała po przeciwnej 
stronie boiska. Była w towarzy
stwie naszego wspólnego znajo
mego. Następnego dnia on opo
wiedział mi, że Madonna miała 
ochotę podejść do mnie, żeby dać 
mi francuskiego buziaka. Dlacze
go? Podobno powiedziała mu, że 
jestem jedyną osobą, z którąjesz- tuje to dziewczęjest wynikiem kil-
cze tego nie robiła. Nie cierpię ta
kiego prostackiego zachowania. 
Ona jednak zawsze lubiła szoko
wać, ale po sukcesie w tytułowej 
roli w „Evicie”, chyba się jej cał
kiem pomieszało w głowie.

Rod Stewart o Micku Jagge- 
rze

Obaj są Anglikami, zyskali sła
wę i zrobili karierę niemal w tym sa
mym czasie. Nigdy jednak nie wi
dziano ich sfotografowanych na 
zdjęciu razem. Nie jest tajemnicą że 
panowie się nie cierpią. - Nigdy nie 
myślałem, że głos Micka jest wspa
niały, ani teraz, ani wiele lat temu - 
mówi Rod. - Mój głos jest lepszy, 
silniejszy, o rzadko spotykanej bar
wie. Nie rozumiem, czym Jagger się 
tak chełpi. Nie sądzę, że ma jakieś 
powody do dumy. No, chyba że ma 
na myśli swoje liczne kochanki. Ale 
on jest przecież seksoholikiem! Jer- 
ry Hall powinna nosić aureolę, bo 
tyle lat wytrzymała z tym nadętym 
bufonem.

Naomi Campbell o Tyrze 
Banks

W środowisku modelek nie jest 

ściówka -10 Lt, studentom - 5 Lt.
„Geleźinis vilkas”(ul. Lukiśkią 

3)- rosyjskie Boże Narodzenie.
Nocny klub „Ultra”(ul. Go- 

śtauto 8) - godz. 16.00 -20.00. - dys
koteka uczniowska. Wejściówka -

W branży artystycznej trudno o przyjaźnie

tajemnicą, że te dwie panie nie są 
przyjaciółkami. Tyra jest chętniej 
zatrudniana przez kreatorów mody. 
W przeciwieństwie do starszej ko
leżanki ma opinię pracowitej, obo
wiązkowej i grzecznej. Gdy zamiast 
Naomi dostała kontrakt z koncer
nem kosmetycznym Max Factor, 
Campbell nie opuściła żadnej oka
zji, by jej dopiec. - To, co prezen- 

ku operacji plastycznych - mówi
ła. Intrygowała też - nieskutecz
nie - by wyrzucono Tyrę z agencj i 
Elitę. Nie chciała wystąpić w żad
nym pokazie mody obok Tyry. 
Niestety, po pewnym czasie to 
właśnie jąprzestano angażować.

George Michael o Jacku Ni- 
cholsonie

Piosenkarz publicznie przyznał, 
że zamierza kupić pewną posia
dłość w Irlandii, malowniczo poło
żoną na nadmorskiej skale, liczącą 
sobie 130 lat. Nie wiedział jednak, 
że na ten dom ma ochotę Nichol
son, który także docenił uroki oko
licy i sąsiedztwo takich sław jak 
Bono z U2. Na wieść o zamiarach 
George’a MichaePa, aktor błyska
wicznie poleciał do Irlandii, by za
oferować wyższą cenę niż piosen
karz. Za ten kaprys zapłacił 10 mi
lionów dolarów. Piosenkarz omal 
nie pękł ze złości. - Ten podstarza
ły fagas powinien sobie poszukać 
miejsca w domu starców - wysy
czał, gdy usłyszał, że dom jest już 
sprzedany. Od tej pory panowie są 
wrogami.

5 Lt. Godz. 21.00 -5.00 - dyskoteka 
“Ultiy”. Wejściówka dla dziewcząt 
lOLt, dla chłopców -15 Lt.

Sobota
iMuzildnis angaras” (ul. Jasin- 

skio 14) - dyskoteka weekendowa.
Wejściówka -10 Lt, studentom - 5 Lt.

“Geleźinis vilkas“(ul. Lukiśkią
3) - dyskoteka.

Oprah Winfrey o Madonnie
W czasie programu Oprah 

Winfrey Show robiła wszystko, by 
go popsuć. Nie chciała wejść do 
garderoby, zanim nie znajdzie się 
tam świeży kawior. Podczas nagra
nia wciąż narzekała na ekipę tech
niczną. Twierdziłą że kamera i świa
tło są żle ustawione. Na pytania 
odpowiadała złośliwie, a w pew
nym momencie powiedziała: - To 
trwa zbyt długo. I wyszła. Gdy za
mknęły się za nią drzwi, zestreso
wana Oprah wybuchnęła płaczem. 
- To potwór - zawołała. - Nigdy 
więcej nie chcę mieć z nią nic 
wspólnego.

Bruce Willis o Benym Afllec- 
ku

Panowie poznali się na planie 
filmu, Armageddon” i natychmiast 
znienawidzili. Doświadczony Bru
ce usiłował dawać dobre rady 
młodszemu koledze. Rozwścieczo
ny tym Ben zaczął opowiadać 
wszystkim zainteresowanym (a nie 
brak ich w Hollywood), iż jego part
ner musiał brać Viagrę, aby nakrę
cić niektóre sceny. Publiczne po
danie w wątpliwość męskości naj
większego zabijaki kina amerykań
skiego było prawdziwym ciosem 
poniżej pasa. Chłodna replika Wil- 
lisa brzmiała: - Ben Affeck jest po 
prostu śmieszny. Jestem od niego 
o wiele starszy, a moja dobra for
ma nie pozostawia nic do życze
nia. Niech lepiej zajmie się zdoby
waniem aktorskich umiejętności.

(PAI)

Nocny klub „Ultra”(ul. Go- 
śtauto 8) - noc striptizu. Wej
ściówka 10-15 Lt.

Niedziela
Geleźinis vilkas“(ul. Luki- 

śkią 3)-dyskoteka.
„Muzikinis angaras” (ul. Ja

sińskie 14) - dyskoteka weeken
dowa. Wstęp wolny.
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Głowa to dobra rzecz
- Jedni mówią tak, inni - 

nie... Chcemy dziś opowiedzieć 
Państwu o prapraprawnuku 
Adama Mickiewicza, Romanie 
Góreckim. Zawitał do Wilna 
parę lat temu, wraz z ojcem. 
Mówili mało przestraszeni 
naszym świeżym postkomuni- 
zmem. Ostatnio prasa polska 
obficie relacjonuje pobyt pra- 
praprawnuka Mickiewicza w 
Polsce i na Litwie, więc zro
biliśmy takie małe kompen
dium.

... Zdaniem jednych nie jest 
podobny do słynnego przodka: 
wysoki, niebieskooki blondyn, 
31 lat. Francuz w każdym calu. 
Mówi niezłą polszczyzną z fran
cuskim akcentem, czasem wtrą
ca angielskie słowa. Kiedy pięć 
lat temu przyjechał do Warsza
wy, nie znał po polsku ani słowa. 
Po sześciu miesiącach mówił 
już wystarczająco dobrze. W 
jego rodzinie od 80 lat nikt nie 
używał polskiego. On jest pierw
szym.

Większą część dzieciństwa 
spędził u babci, w Paryżu. Sypiał 
w wąskim drewnianym łóżku pra
prapradziadka, które mu potem 
zabrano do muzeum. Zna dobrze 
dzieje rodu i chętnie o nim opo
wiada...

Praprapradziadkowie Adam 
Mickiewicz i Celina z Szyma
nowskich nie byli szczęśliwą ro
dziną. Jedni mówią, że Adam 
podkochiwał się raczej w matce, 
inni, że ożenił się z córką przez 
wdzięczność do matki, w domu 
której spędził najszczęśliwsze 
chwile, jeszcze inni twierdzą, że 
zrobił to z rozsądku - skończył 
36 lat i musiał się ożenić.

Już w dniu ślubu Adam wyglą
dał nieszczęśliwie. Potem było 
jeszcze gorzej. Nękały go kłopo
ty finansowe, choroba żony, od
powiedzialność za dzieci. Naj
starsza córka, Maria, wyszła za 
Tadeusza Góreckiego i miała z 
nim syna Ludwika. Tadeusz był 
malarzem, synem polskiego lite
rata Antoniego Góreckiego. Gó
reccy zaczepili się w Paryżu, bo 
ich majątek na Litwie został 
skonfiskowany.

Maria napisała później książ
kę o słynnym ojcu, zażarcie bro
niła honoru matki, którą uważa
no za osobę niekulturalną. Jej 
syn Ludwik, jako małe dziecko, 
wziął udział w pogrzebie wiesz
cza na Wawelu. Został okulistą.
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... ale trzeba ją mieć! Na ul. 
Kalwaiyjskiej, w pewnym domu 
na parterze robi się remont. W 
momencie, gdy przechodziłam 
koło otwartego okna, ktoś wyrzu
cił wprost na mnie żarzącego się

peta. Gdybym była ubrana w ny
lony mogłam zapłonąć jak po
chodnia Nerona. Moją uwagę ro
botnicy skwitowali głośnym re
chotaniem.

Danka

... a może to nazywa się wy
łącznik. Jednym słowem, szuka
łam go w całym mieście. We 
wszystkich sklepach „elektrycz
nych” - same roboty „Kenwo-
od”,> ?,•.Bosch”, „Sony”, lasero-
we piekarniki i ani jednego 
przełącznika (lub wyłącznika). 
W końcu znalazłam go w Cen
tralnym Domu Towarowym. 
Pani, zmierzyła mnie wzrokiem 
szacującym i widocznie dobrze 
wypadłam w jej ocenie, bo za-

Przełącznik 
żądała za przełącznik 10,50 Lt. 
Co miałam robić - kupiłam. 
Wydając resztę pani podała mi 
monetę rewersem w górę. By
łam zła, więc przewróciłam 
monetę na awers i przekonałam 
się, że to nie 50 ct, ale 20. 
„Och, przepraszam - powiedzia
ła sprzedawczyni - tak się te 
monety mylą”... Potem dowie
działam się, że na bazarze taki 
przełącznik kosztuje 5 Lt.

Dorota

Znów ta „przepierka”

Podobny czy nie ?

ożenił się z Francuzką, z którą 
miał syna Jerzego.

Jerzy, dziadek Romana, był 
bardzo przystojnym mężczyzną i 
“szpionem” czyli szpiegiem. 
Znał doskonale niemiecki, więc 
zbierał informacje dla francu
skiej Resistance.

Ojciec Romana Góreckiego

Fot. Marian Paluszkiewicz

we Francji, postanowił poznać 
kraj praprapradziadka. Pewnego 
razu zawitał do Muzeum Litera
tury w Warszawie do dyrektora 
prof. Janusza Odrowąża-Pieniąż- 
ka i powiedział: “Jestem”. Za
mieszkał w Muzeum, następnie 
wynajął mieszkanie na Starówce. 
Jest przedstawicielem francu-

Minister zdrowia chwalił 
się onegdaj w radiu, że nasi le
karze są tak znani, iż zapraszają 
ich na gwałt do najsłynniej
szych klinik świata. Nie jadą 
czemuś to, chyba jak „Taksów
karz” Rajkina mają w domu 
„przepierkę”.

Inna pani robiąc wywiad z 
Amerykanką litewskiego po-

chodzenia powiedziała, że 
Amerykanka jest oburzona, co 
tu u nas zrobiono z ich wyma
rzoną ojczyzną. Alić w końcu 
wywiadu, poprawiła się i dorzu
ciła, że zawsze zachęca Amery
kanów do podróżowania do Li
twy i, podobno, wracają stąd za
chwyceni... Kto tu jest idiotą?

Waldemar

został biznesmenem. Od 15 lat skiej firmy dostarczającej do
jest profesorem, wykłada marke
ting. Po polsku nie zna ani słowa, 
za to nieźle mówi po rosyjsku.

Roman jest potomkiem w 
prostej linii Mickiewicza, jedy-

sklepów materiały dekoracyjne.
, Osiem razy był Roman Gó

recki na Litwie. Stara się o od
zyskanie posiadłości swych 
przodków, aby stworzyć Funda-

nym oficjalnym potomkiem. W cję Mickiewiczowską. Na wileń-
jego żyłach płynie krew polska. skiej premierze “Pana Tadeusza”
francuska, włoska. Prababcia była poznał dzięki przychylności pani 
bardzo piękną Włoszką, babcia i Jolanty Kwaśniewskiej prezy-
mama - Francuzkami. Ojciec ma 
francuskie imię Gilles, ale nosi 
polskie nazwisko.

Od sześciu lat Roman miesz
ka w Polsce. Przeczytał Mickie-

denta Adamkusa, który zaintere
sował się staraniami Góreckie
go o odzyskanie schedy. Poza tym 
pan Roman wynajął dwóch najlep
szych litewskich adwokatów, dla

wieża po francusku, ale go nie których odzyskanie dóbr Mickie-
wzruszył. Mówi, że aby to zro
zumieć, trzeba być Polakiem i 
mieszkać w Polsce.

W młodości chciał poznawać 
świat. Mając 19 lat wyjechał do 
Anglii. Nie znał ani kraju, ani ję
zyka. Zaczął sprzedawać w Lon-

wieża jest kwestią prestiżu.
Roman Górecki jest kawale

rem (uwaga, dziewczyny!), 
mieszka na razie w Warszawie, 
ale mówi, że zamieszka na stałe 
tam, gdzie się zakocha i założy 
rodzinę... Myślę, że ożeni się z

dynie francuskie wina, potem Litwinką, aby uzyskać pilietybe 
stare obrazy i meble. Następnie (obywatelstwo) i odzyskać to, co
spróbował szczęścia w Hiszpanii 
- organizował wycieczki dla tu
rystów. To samo robił w Rzymie. 
Po odbyciu służby wojskowej

mu się należy... Potem będzie 
całe życie cierpiał z powodu 
tego, że wielki przodek nie pisał
po litewsku... Maryna

Humor żydowski
Pani Kopelman nalega, by jej 

zwiększono pobory, ale dyrektor 
nie daje się przekonać:

- Widzi pani, pani Kopelman, 
nasz buchalter jest ojcem pię
ciorga dzieci, a pensję pobiera 
takąjak pani.

- Myślałam, że w naszym zakła
dzie płaci się za to, co robimy tu
taj, a nie za to, co robimy w domu...

* * *

- Ojcze, kto to jest pesymista?
- To taki człowiek, który nie 

chce doić krowy, bo obawia się, 
że mleko już skwaśniało.

* * *
- Dawidek mówi, że ma pra- 

praprababcię.
- On po prostu się jąka.

* ♦ *

- w ubiegłym tygodniu mo
jej żonie wpadła do oka jakaś 
drobinka. Musiałem pójść z nią 
do lekarza. To mnie kosztowa
ło trzy dolary.

- Głupstwo! Parę dni temu 
mojej żonie wpadło w oko fu
tro i to mnie kosztowało 800 
dolarów.

* * *

Klient w księgami:
- Chciałbym kupić coś do 

czytania.
- Coś lekkiego?
- Nie gra roli, jestem samo

chodem.

Zawsze młody kostium Chanel -

Powtórka z mody

W*
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Niech tam sobie dyktatorzy mody mówią, co chcą, a nam się wydaje, 
że swetry, które miaiy przyjść na zmianę kostiumom - nie chwyciły. 
Zapracowane, sterane panie, w tym roku, z powodu szaiejącej droży
zny, będąjeszcze bardziej zmęczone i dobite, a wtedy - lepiej czują 
się w kostiumie. Wyglądają w nim dobrze wszędzie - w teatrze, z 
wizytą podczas pertraktacji handlowych Z nawet na przyjęciu. Żeby 
było śmieszniej - ten kostiumek Chanel, który dziś przedstawiamy, 
pochodzi z... roku 1986. Moda, jak i fortuna - kołem się toczy...

Stronę przygotowała
Barbara Znajdziłowska
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Polska
Lustracja Oleksego

Sąd Lustracyjny kontynuuje 
wczoraj za zamkniętymi drzwia
mi proces podejrzanego o „kłam
stwo lustracyjne” lidera SLD Jó
zefa Oleksego.

Były premier twierdzi, że jego 
oświadczenie lustracyjnejest zgod
ne z prawdą i nigdy nie współpra
cował ze specsłużbami PRL. Mó
wił, że podlegał szkoleruu rezerwy 
oficerskiej, „co było jakimś związ
kiem z wojskiem w dziedzinie roz
poznania wojskowego”.

Za dwa tygodnie
Marszałek Sejmu Maciej Pła- 

żyński chce, by już na następnym 
posiedzeniu, za dwa tygodnie, po
słowie wybrali prezesa Instytutu 
Pamięci Narodowej. W środę kan
dydata na prezesa IPN wyłoniło 
kolegium Instytutu.

Marszałek dodał, że na opóź
nienie terminu wyboru może wpły
nąć stanowisko opiniującej kandy
data komisji sejmowej.,,Nie wiem, 
czy komisja nie będzie chciała za
sięgać jakichś informacji o kandy
dacie” - powiedział Płażyński.

Przyjąć Czeczenów
Władze „Solidarności” zaape

lowały do rządu o umożliwienie 
uciekinierom z Czeczenii przekra
czania polskiej granicy i uzyska
nia w Polsce statusu uchodźcy.

Pomysłodawca apelu, Jacek 
Smagowicz z Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” powiedział, że 
wezwanie do rządu uzasadnia 
przedłużająca się wojna rosyjsko- 
czeczeńska. Jego zdaniem, polski 
rząd stać na przyjęcie czeczeńskich 
uchodźców. „W każdym państwie 
są fimdusze przeznaczone na te 
cele. Sąteż organizacje pozarządo
we, jak„Caritas”. Pomagaliśmy kie
dyś greckim komunistom i niedaw
no mieszkańcom Kosowa, to dla
czego nie mielibyśmy pomóc Cze
czenom”- oświadczył Śmagowicz.

Duże pjeniądze
Rozpoczął się proces dwóch 

konwojentów oskarżonych o kra
dzież miliona dolarów. Przed Są
dem Okręgowym we Wrocławiu 
stanęły też wczoraj żony ochro
niarzy i dwie inne osoby, oskar
żeni o obracanie skradzionymi 
pieiuędzmi.

Prokuratura zarzuca 32-letnie- 
mu Jarosławowi S. i 38-letniemu- 
Cezaremu S., że w styczniu ubie
głego roku ukradli milion dolarów 
z konwoju bankowego. Oskarżeni 
wraz z trzema itmymi ochroniarza
mi przewozili pieniądze z wrocław
skiego oddziału Reiffeisen Centro- 
bank SA do Poznania.

Krewili ksiądz
Usiławanie zabójstwa dwódi osób 

zarzuciła białostocka Prokuratura 
Rejonowa księdzu, który podczas 
awantury na plebanii zaatakował 
nożem i rand dwoje swych gości.

Do zdarzenia na plebanii do
szło wieczorem w poniedzia- 
łek.Ksiądz zaprosił do siebie zna
jome małżeństwo: 62-letniego męż
czyznę oraz jego młodszą o 6 lat 
żonę. Wszyscy troje pili alkohol. 
Doszło do awantury i ksiądz za
atakował mężczyznę nożem o 25- 
centymetrowym ostrzu. Gość du
chownego doznał najpoważniej
szych obrażeń i z ranami kłutymi 
trafił na stół operacyjny. Usunięto 
mu część wątroby.

Wizyta po rozgrzeszenie
Mimo rezygnacji ze stanowi

ska prezydenta Rosji, Borys Jel
cyn - od środy przebywający w Zie- 
mi Świętej, gdzie spędza prawo
sławne święta Bożego Narodze
nia, przyjmowany j est z honora
mi przysługującymi głowie pań
stwa.

Bezpośrednio po przybyciu w 
środę wieczorem do Jerozolimy, 
Jelcyn żartował, że w Ziemi Świę
tej sam czuje się jak święty. Zaprze
czył pogłoskom o pogarszającym 
się stanie swego zdrowia - zdaiuem 
obecnych na miejscu dziennikarzy, 
po podróży z Rosji wydawał się 
jednak bardzo zmęczony.

Program pobytu Jelcyna został 
zresztą tak opracowany, by eks- 
szef rosyjskiego państwa mógł 
często odpoczywać. Jelcyn nie 
weźmie także udziału w głównym 
punkcie obchodów - mających 
trwać po ponad trzy godziny uro
czystych mszach wczoraj i dziś w 
Jerozolimie i Betlejem. Lider Pale
styńczyków Jaser Arafat zaprosił 
do Betlejem przywódców siedmiu 
państw europejskich, w których 
dominuje prawosławie - oprócz 
Jelcyna zaproszenie objęło m.in. 
prezydentów Grecji, Ukrainy, Bia
łorusi i Rumunii.

W czasie pobytu w Ziemi Świę
tej były prezydent Rosji ma spo
tkać się z prezydentem Izraela Eze- 
rem Weizmanem i Arafatem. Zda
niem komentatorów, wizyta w Zie
mi Świętej jest wyprawą symbo
liczną dla Jelcyna, który  jako pierw
szy wybrany demokratycznie przy
wódca Rosji rządził krajem z tysiąc
letnią tradycją prawosławia po 
dziesięcioleciach sowieckiego ate- 
izmu.

„Ta wizyta będzie bardzo uro
czystym, bardzo szczególnym wy
darzeniem” - zapowiedział w śro
dę w telewizji TV-6 rzecznik Jelcy-

Amerykanie protestują przeciwko odesłaniu Eliana na Kubę Zatrzymano czterech porywaczy Airbusa-300

Mały emigrant Zaangażowany Pakistan
Decyla amerykańskich władz 

o przekazaniu pod opiekę przeby
wającego na Kubie ojca uratowa
nego u wybrzeży USA małego Elia
na Gonzałeza, wywołała powszech
ne oburzenie Amerykanów.

Amerykańscy krewni sześciolet
niego chłopca - który wraz z matką 
usiłował uciec z Kuby do USA i po 
katastrofie statku jako jedyny ura
tował się i przetrwał dwa dni w mo
rzu - zapowiedzieli podjęcie kroków 
prawnych rra rzecz uzyskania przez 
Eliana prawa pozostania w Stanach 
Zjednoczonych. Ich zdaniem, decy
zja władz imigracyjnych stanowi 
jawne naruszenia praw chłopca.

Informując o kontrowersyjnym 
postanowieniu w sprawie małego 

Decyzją amerykańskich władz opiekę nad uratowanym u wybrzeży USA 
Elianem Gonzalezem przekazano przebywającemu na Kubie ojcu dziecka

Fot. EPA-ELTA

na Dmitrij Jakuszkin. Zaznaczył, że 
Jelcyn będzie pierwszym rosyj
skim przywódcą, który odwiedzi 
kolebkę chrześcijaństwa.

68-letni Jelcyn jest oficjalnym 
gościem prezydenta IzraelaWe- 
izmana i prawosławnego patriar
chy Jerozolimy. Zwierzchnik Ro
syjskiego Kościoła Prawosławne
go patriarcha Aleksij II chwalił w 
niedzielę ośmioletnie rządy Jelcy
na w Rosji. Podkreślał rolę, jaką 
były prezydent odegrał w odrodze
niu życia religijnego w Rosji po 
latach sowieckiej władzy.

Na cześć przybyłych do Ziemi 
Świętej i na mszę do Betlejem sze
fów państw prawosławnych, przy
wódca Autonomii Palestyńskiej 
Jaser Arafat wydał wczoraj uro
czysty bankiet.

Kłopotliwy gość

Rosji Borys Jelcyn zatrzymał 
się w Jerozolimie w najnowszym i 
najbardziej luksusowym hotelu 
miasta - Hiltonie. Okazał się tu jed
nak szczególnie kłopotliwym go
ściem.

Bezpośrednio przed przyby
ciem rosyjskiego przywódcy, za
rząd hotelu - tego samego, w któ
rym niedawno zatrzymał się pre
zydent USA Bill Clinton, a ostat
nio także jego małżonka - Hillary, 
musiał pilnie przedłużyć o 20 cen
tymetrów hotelowe łóżko, na któ
rym miał spać Jelcyn. Licząca w 
sumie 150 osób rosyjska delega
cja zapowiedziała, że wszystkie 
posiłki spożywać będzie w hotelu 
- na życzenie kierownictwa Hilto- 
na z Rosji pilnie przysłano więc 
ponad 500 kilogramów rosyjskich 
smakołyków, mających zadowolić 
prezydenckie podniebienie.

Na polecenie rosyjskiej dele
gacji hotel został jednak zmuszo- 

imigranta, komisarz Amerykańskie
go Biura ds.Imigracji i Naturaliza- 
cji, Doris Meissner argumentowa
ła, że dziecko, które tak wiele wy
cierpiało, powirmo powrócić do 
ojca. Juan Miguel Gonzalez jest 
kelnerem w jednym z hoteli w ku
bańskim mieście Cardenas i od 
dawna był rozwiedziony z matką 
Eliana.Chłopiec, który dla ucieki
nierów z Kuby w USA stał się sym
bolem walki o wolność, ma powró
cić do kraju 14 stycznia. Meissner 
powiedziała, że konkretne plany 
odesłania Eliana do Cardenas rue 
zostały jeszcze opracowane. Zaape
lowała do społeczności imigrantów 
kubańskich o zaakceptowanie ta
kiej decyzji.

Jelcyn rozpoczął podróż po Ziemi Świętej
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Członek delegacji rosyjskiej Władimir Szewczenko „pomaga" Borysowi 
Jelcynowi przyjąć najwyższy tytuł prawosławia - Rycerza Grobu Świętego

Fot.EPA-ELTA

ny do usunięcia słodyczy, trady
cyjnie pozostawianych dla gości. 
Rosjanie argumentowali, iż pozo
stający na ścisłej diecie Jelcyn 
mógłby uszczknąć zakazanych ła
koci. W zamian zarząd hotelu roz
stawił w pokojach kosze z owoca- 
mi - w tym m.in. z wiśniami, spe- szczególnie wzruszony z powodu
cjalnie sprowadzonymi z Francji.

Najwyższy 
prawosławny tytuł

W drugim dniu wizyty w Zie
mi Świętej były prezydent Rosji 
Borys Jelcyn został wczoraj uho
norowany przez prawosławnego 
patriarchę Jerozolimy Diodorosa I 
najwyższym tytułem prawosławia

Władze indyjskie zatrzyma
ły wczoraj cztery osoby - dwóch 
Pakistańczyków, Nepałczyka i 
Hindusa, podejrzanych o udział 
w porwaniu Airbusa-300, przez 
tydzień przetrzymywanego ze 
155 zakładnikami na pokła
dzie.

Jak podano w Delhi, aresz
towanie ma „przełomowe znacze
nie” dla wyjaśnienia okoliczno
ści porwania. Nie podano jed
nak szczegółowych informacji 
na temat aresztowań, ujawniając 
jedynie, że dowodzą one zaan
gażowania strony pakistańskiej 
w sprawę porwania. Zatrzymani 
są członkami skrajnie radykalnej 
organizacji kaszmirskich separa
tystów Harkat ul-Ansar, która - 

Libacja prosiaków

Pijane jak świnie
Setka świń z fermy w pobliżu Suczawy w południowo-wschod

niej Rumunii zapadła w głęboki sen po zjedzeniu odpadów z pobli
skiej gorzelni - poinformowały wczoraj miejscowe władze.

Świnki miały po posiłku problemy z utrzymaniem się na nogach 
i legły pokotem. Przybyły na fermę weterynarz nie miał kłopotów z 
postawieniem diagnozy - zalecił odtrucie pijanych świń i zmianę 
diety.

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował
PawdKobak
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- Rycerza Grobu Świętego. Te same 
tytuły przyznano innym obecnym 
w Jerozolimie przywódcom państw, 
w których dominuje prawosławie: 
Ukrainy, Gruzji, Białorusi, Bułga
rii, Rumunii i Grecji.

Jelcyn powiedział, że czuje się 

otrzymania tytułu. „W 2000 roku 
chrześcijaństwa po raz pierwszy 
znalazłem się w Ziemi Świętej. Je
stem zadowolony, że nasze wpły
wy są tu wyraźnie widoczne. Nie 
ulega jednak kwestii, że nieustan
nie musi nas trapić sprawa podzia
łów - tak państwowych, jak i religij
nych” - mówił były prezydent Ro
sji, przyjmowany w Izraelu z hono
rami należnymi głowie państwa.

jak podały źródła delhijskie - sta
nowiła „naziemną bazę wspar
cia” dla porywaczy.

Samolot, lecący z Katmandu 
do Delhi, został porwany 23 
grudnia i przez tydzień - po lą
dowaniach w Indiach, Pakista
nie i Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich - stał na lotnisku w 
afgańskim Kandaharze.

Porywacze ostatecznie zwol
nili zakładników w zamian za 
gwarancje bezpieczeństwa i wy
puszczenie z indyjskich więzień 
i odwiezienie do Kandaharu 
grupy kaszmirskich przywód
ców. Delhi uwolniło trzech se
paratystów - jeden ma znajdo
wać się obecnie w pakistańskiej 
części podzielonego Kaszmiru.
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Eliminacyjne mecze piłkarzy ręcznych do mistrzostw świata
2001 roku -

Boiowy duch
Liga NEBL

Rozpoczęli od porażki
t
I

i

!

I

Reprezentacja litewskich 
piłkarzy ręcznych w meczu na wy
jeździe z minimalną przewagą po
konała ekipę austriacką - 30:29 w 
pierwszej grupie meczów elimina
cyjnych do mistrzostw świata w 
2001 roku.

W zwycięskiej drużynie najlep
si byli Dalius Rasikevićius - 7 pkt., 
Andrius Stelmokas - 6 pkt., Julius 
Marcinkevićius - 5 pkt.

W zespole Austrii najwięcej 
punktów zdobyli Andreas Dittert - 
8 oraz David Szlęzak -1.

Reprezentacja Litwy do Feldkir- 
chu przyjechała w przeddzień meczu 
po prawie półtoradobowej podróży 
autokarem i od razu rozpoczęła tre-

ning. Drugi trening odbył się następ
nego dnia rano przed meczem. Tre
ner ekipy Gediminas Mikulenas po
wiedział, że piłkarze nieco denerwo
wali się podczas treningów, lecz spo
tkanie rozpoczęli bojowo i zdecydo
wanie. Widoczne było, że Austriacy 
dążyli do zwycięstwa za wszelką 
cenę, lecz nasi sportowcy wykazali 
bardziej twardy charakter i wygrali.

Ekipa litewska z braku funduszy 
wszystkie mecze zagra na wyjeździć. 
Do następnego etapu eliminacyjne
go zakwalifikują się tylko drużyny, 
które zwyciężą w swych grupach. 
Finały mistrzostw odbędą się we 
Francji od 20 stycznia do 4 lutego 
2001 roku.
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Liga NBA

Zwycięskim krokiem
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W Helsinkach wystartowały 
pierwsze mistrzostwa ligi NEBL 
(Koszykarska Liga Europy Północ
nej), w których uczestniczy 14 ze
społów z dziewięciu państw Euro
py Północnej.

. Pierwszy mecz rozegrały li-
j tewska “Alitą” i zespół fiński

, “Teamware Topo”. Po ukończe
niu drugiej ćwiartki prowadziła 
ekipa litewska z minimalną prze
wagą - 49:47. Natomiast trzecią 
ćwiartkę wygrała drużyna “Team-
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ware Topo” 60:65, która i wygra
ła mecz z rezultatem 81:93.

W zwycięskiej drużynie wy
różniał się swą ładną i bezbłędną 
grą Erie Taylor, zdobywając 35 
punktów. Natomiast w zespole 
“Alitą” najlepiej zagrał Robert 
Conley, który zaliczył 17 punk
tów.

Dobry start miała ekipa łotew
ska “Ventspils”, która pokonała 
fińską drużynę “Honka” - 97:73. 
Łotysze zdecydowanie rozpo-

częli 9:0 i kontrolowali przebieg 
całego meczu.

W ekipie łotewskiej najlepiej 
zagrali Yohance Nicholas i Aigars 
Yitols, którzy zaliczyli po 18 punk
tów. W drużynie przeciwników 
najlepszy był zdobywca 23 
punktów Adonis Jordan.

Następny mecz “Alitą” Olita ro
zegra w Helsinkach z fińską “Hon- 
ką”, a łotewski “Yentspils” spotka 
się z zespołem “Teamware Topo”.

W.P.
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Koszykarz Glen Rice (numer 41) z „Lakers"Los Angeles przedziera się 
poprzez obronę Lamaza Odoma (numer 7) z '„Clippers" Los Angeles pod-
czas meczu między tymi zespołami

Dwunaste zwycięstwo z kolei 
w rozgrywkach ligi NBA święci li
der ligi - zespól z Los Angeles
««Lakers”, który pokonał koszy
karzy “Clippers” z Los Angeles- 
118:101.

W zwycięskiej drużynie najlep
szy był Shaquille O'Neal, zdoby
wając 40 puriktów i 19 zbiórek. 26 
punktów do kosza “Clippers” wrzu
cił Kobe Bryant.

“Lakers” mają27 zwycięstw i 5 
porażek.

Ekipa “Pistons” z Detroit na wy-

Maradona przedawkował kokainę
Diego Maradona, hospitalizowany od wtorku w klinice w Punta 

del Este, był ofiarą przedawkowania kokainy i zostanie wkrótce prze
słuchany przez urugwajski wymiar sprawiedliwości.

Najlepszy sportowiec Argentyny XX wieku przebywał w tym uru
gwajskim kurorcie na wakacjach. We wtorek został przewieziony do tam
tejszej prywatnej kliniki Cantegril, na oddział intensywnej terapii. Leka
rze stwierdzili u niego arytmię serca i nadciśnienie tętnicze. Analiza moczu 
niezbicie wykazała, że problemy zdrowotne piłkarza wynikały z przedaw
kowania kokainy.

Wczoraj stan zdrowia Maradony poprawił się na tyle, że opuścił on 
oddział intensywnej terapii. Argentyńczyk pozostanie jeszcze przez ja
kiś czas w szpitalu na obserwacji.
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Fot. EPA-ELTA 
jeździepokonała- 120:108 zespół 
“Hawks” Atlanta. 42 punkty go
ściom w dmgim sezonie z kolei zdo
był Grant Hill. W szeregach gospo
darzy rezultatywnie zagrał Isaiah 
Rider, zdobywając 27 punktów.

Po 11 porażkach z kolei trzecie 
zwycięstwo odniosła ekipa “Bulls” 
z Chicago, pokonując na własnym 
boisku zespół Washington “Capi- 
tals” -77:66.18 punktów i 11 zbió
rek dla “Bulls” zdobył Chorwat 
Toni Kukoc, który z powodu kon
tuzji pauzował przez 24 mecze.

Euroliga.. . .

Autsaider zagra z liderem
W turnieju Eurołigi w pierw

szej kolejce drugiego etapu roze
grano pierwsze trzy mecze.

Piątąporażkę w grupie H ponio
sła ekipa z Bolonii,,Paf ’, w której 
gra Litwin Arturas Kamiśovas, na 
wyjeździe ulegając silniejszemu prze
ciwnikowi z Turcji „Ulkei^’ - 68:76.

Arturas Kamiśovas był naj
bardziej rezultatywnym graczem 
włoskiej ekipy, w ciągu 37 minut 
spędzonych na boisku zdobył 19 
punktów.

W innym meczu tej grupy stam
bulski klub z Turcji „Efes Pilsen” 
na wyjeździe pokonał autsaidera

Gnq)aE

1. Barcelona
2.CSKA
3. Benetton
4. ALBA
5. Tofas
6. Żalgiris 

Z
9
7
6
5
4.
1

P
1
3
4
5
6
8

9 stycznia br. w fillnie odbędzie się dziewiąty 
tradytyjny międzynarodowy bieg “Drogą życia 
i śmierci”: Cmentarz Antokolski - Wieża Tele- j 
wizyjna. Poświęcony pamięci poległych bojow- (
ników o wolność Litwy. Dystans - 9 km. Bieg \ , 41
bez współzawodnictwa, bez zwycięzców i laure- \ 
atów. Uczestnikom pierwszego tysiąca po pomyśl- '
nym finiszu zostaną wręczone medałe pamiątkowe i 
okołicznościowe fołdery. Chętni będą mogłi wykąpać się i popływać 
w basenie. Na ten bieg zapraszani są mieszkańcy wszystkich regionów 
naszego kraju, pracownicy rezydujących na Litwie ambasad, a także 
goście zagraniczni Ogodz 11.40 uczestnicy biegu w sposób zorgani
zowany złożą kwiaty na grobach poległych bojowników. Ogodz 12.00 
na płacu przed bramą Cmentarza Antokołskiego na uL Karią kapą 
salwa rakietowa da start dziewiątego biegu.

Litewskie stowarzyszenie miłośników biegu

zespół ze Słowenii „Pivivama”- 
91:79 i zajął pozycję lidera mając 7 
zwycięstw i 4 porażki.

W gmpie G zagrały dwa fran
cuskie kluby. Trzecie zwycięstwo 
odniósł autsaider „Elan Beamais”, 
pokonując na własnym boisku - 
72:61 zespół lidera ,Ą.SVEL”, któ
ry ma 8 zwycięstw i 3 porażki.

Autsaider gmpy E - kowieński 
„Żalgiris”, mający tylko 2 zwycię
stwa i 8 porażek, na własnym bo
isku zagra z liderem gmpy, hisz
pańskim klubem,Barcelona”, któ
ry ma 9 zwycięstw i tylko 1 prze
graną.

Stosunek koszy
780:685 
754:705 
700:675 
734:747 
715:738 
719:751

Pkt.
19
17
16
15
14
12

I
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Niełatwe 
zwycięstwo 

w inauguracyjnym meczu 
piłkarskich klubowych mi
strzostw świata Real Madiyt poko
nał na stadionie w Sao Paulo zespól 
AłNassr3:l (1:1).

Real dosyć łatwo uporał się z 
arabskim teamem. W 21 minucie 
hiszpańska drużyna objęła prowa
dzenie po golu jednego z najdroż
szych piłkarzy świata, Francuza Ni
colasa Anelki.

Dopiero jednak drugi mecz gru
py A rozgrzał 50-tysięcznąpublicz- 
ność na stadionie w Sao Paulo. Miej
scowy Corinthians pokonał maro
kański zesptWRaja Casablanca 2:0. 
Zwyci^two nie przyszło jednak go
spodarzom łatwo.

Pierwszą bramkę zdobył w 50 
minucie Luizao. Miejscowym pi&a- 
rzom pomógł w odniesieniu sukce
su sędzia Stefano Braschi, który 
uznał drugą bramkę, zdobytą w 66. 
minucie przez Fabio Luciano, mimo 
że piłka rue przekroczyła linii bram
kowej. W telewizyjnej powtórce 
wyraźnie było widać, że piłka, która 
po uderzeniu Luciano odbiła się od 
poprzeczki, spadła przed liruą bram
kową i została prawidłowo wybita w 
pole przez marokańskiego obrońcę.

Sędzia gola jednak uznał, a Co- 
rinthias, mimo napom piłkarzy z Ca
sablanki, zdołali obronić dwubram- 
kowe prowadzenie.

W czwartek, w Rio de Janeiro, 
rozpoczynają grę zespoły gmpy B.

Faworyt turnieju, Manchester 
United, zmierzy się z meksykańską 
Necaxą, a dmgi brazylijski zespół 
występujący w mistrzostwach, Va- 
sco da Gama, spotka się z Australij
skim South Melbourne.
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LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 15.55 - Film 
dla dzieci “Dwanaście miesię
cy”. 16.50-Wiadomości (ros.). 
17.00-Rosyjska ulica. 17.15- 
Słowo chrześcijanina. 17.25 - 
Koncert. 17.40 - Telekatalog. 
17.45 - Rewizja. 18.30 - Chwile 
tysiąclecia. 18.45 - Wiadomo
ści. 18.55 - S. “Przygody Tucz- 
kusa”. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - 
Ostatnie skrzyżowanie. 21.45 
- S. “Pomoc domowa”. 22.10 - 
Aleja Laisves. 22.35 - “Kau- 
kodromas”. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.15- Film fab. 
“Góral”.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto ijasno. 8.30 - S. “Miło
sne więzy”. 9.15 - S. “Bez 
domu jest żle”. 9.45 - S. “Oszu
stwo”. 10.30 - Klub krokody
li. 11.15 - Z Hollywoodu. 
11.45 - ABC zdrowia. Portre
ty lekarzy. 12.10 - Salon Bia
łego Kota. 12.35 - Notatki go
spodyni. 12.45 - S. “Czaro
dziejka”. 13.10 - S. “Babilon 
5”. 14.00-S. “Kamila”. 14.50 
-S. “Prawo do miłości”. 15.35 
- Nos. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
żle”. 17.10-S. “Kamila”. 17.55 
- Telegra. 18.00 - Notatki go
spodyni. 18.10 - S. “Oszu
stwo”. 19.00 - Wiadomości.’ 
Wywiad dnia. 19.25 - Złota 
parka. 20.20 - S. “Rodzinka

Adamsów”. 20.50 - Prosto i 
jasno. 20.55 - S. “Renegat”. 
21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Film fab. “Eimos”. 23.25 - Film 
fab. “Życie dla śmierci”.

^^BTV
7.00 - Rowerowe show.

7.15 - Krwawa fala. 7.30 - Spoj
rzenie. 7.55 - S. “Wiercipięta”. 
8.40 - S. “Milady”. 9.25 - S. 
“Tymczasowy anioł”. 10.15 - 
S. “Na zdrowie”. 11.10 - Ro
werowe show. 11.25 - Krwa
wa fala. 11.40 - Program V. 
Matulevićiusa. 12.10 - Jabłko 
Adama. 12.40 - Film krym. 
“Śmierć nad Nilem”. 15.00 - 
Karuzela. 15.55 - S. “Wierci
pięta”. 16.45 - Wiadomości. 
16.55 - Rowerowe show. 17.05 
- S. “Milady”. 17.55 - S. “Dzi
ki anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.15 - “Corrida”. Prowadzą
cy -N. Ożelyte i A. Yalinskas. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowe
rowe show. 20.15 - S. “Ekipa 
wybrzeża”. 21.05 - Komedia 
“Nie ten mężczyzna”. 22.50 - 
Honos. 0.55 - Film dok. 1.55- 
7.40 - DW.

(D
6.05 - Kreskówka. 7.35 - 

Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna 
bogaczka”. 8.45 - S. “Moja 
kochana Izabela”. 9.30 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 10.00 - Te- 
leshop. 11.20 - TV “Lietuvos 
rytas”. 12.05 - S. “Szpital po
łowy”. 12.30 - Film fab. “Stłu
miony gniew”. 14.00 - S. “Pra
wo i porządek”. 14.50 - Film 
anim. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 16.50 - S. “Femandes i

Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy
i dzielni”. 18.10 - S. “Biedna 
bogaczka”. 19.00 - Wiadomo- Wiadomości (pot). 19.10 - S.
ści. 19.20 - Sport. 19.30 - Bez 
tabu. 20.00 - Film fab. “Poli
cjant z połową”. 21.35 - Wia
domości. 21.40 - Film fab. 
“Śmiertelne oszustwo”. 23.15 
- S. “Nowojorscy gliniarze”.

>!•

8.00-Z Wilna. 8.15 - To
wary i usługi. 8.25 - Lekarz 
domowy. 8.55 - Kanał muz. 
9.25 - Pozdrowienie patriarchy 
Moskwy i Wszechrusi Alek- 
sija II. 9.35 - Boże Narodze
nie. 10.35-Moje kino. 11.10- 
Kanał muz. 12.15 - Film fab. 
“Dziadek do orzechów”. 13.40 
- Towary i usługi. 13.50 - Kon
cert. 15.00 - Film fab. “Troje 
w łodzi, nie licząc psa”. 17.15 
- Gwiazdy witają. 17.35 - Wiek 
nr 20. Nasza wersja. 18.05 - 
Gwiazdy witają: 18.15 - Po
doba się - oglądaj. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45 - Towary i usłu
gi. 19.00 - Z Moskwy. 19.30 - 
Przegląd wydarzeń tygodnia. 
20.00 - Aby Litwie było lepiej. 
20.30 - “Wesołych świąt, pa
nie Beanie”. 21.00 - Moje kino. 
21.30 - Mężczyzna i kobieta. 
22.00 - Z Wilna. 22.15 - Ro
dzina 2000. 23.30 - Ci, któ
rzy... 23.50 - Patrol drogowy. 
24.00 - Radiohity.

16.30 - Litwa Wschodnia. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 
- Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10-

Teatr, kino, koncerty. 18.15 -
Zadzwoń i pozdrów. 19.00 - 

“Gospodyni”. 20.00 - Szawel- 
ska TV. 20.30 - Warto odwie
dzić. 20.35 - Film fab. “Jezus”. 
22.00 - Recepty. 22.10 - Ofer
ta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 -
Wiadomości (poi.). 22.35 - 
Energia witałności.

OPT

7.00, 9.00,14.00-Wiado
mości. 7.10 - Słowo duszpa
sterza. 7.25, 15.25 - Filmy 
anim. 7.40 - Film-bajka “Ko
nik Garbusek”. 9.10 - Nieza
pomniane “Noworoczne pło
myki” XX w. 10.05 - 100 %. 
10.30 - Filmy anim. 10.40 - 
Graj, harmonio. 11.05 - Kome
dia “Huzarska ballada”. 12.55 
- Mądrale i mądralki. 13.20 - 
Klub podróżników. 14.10 - 
Noworoczne atrakcje. 16.15 - 
Temat. 16.55 - Komedia “Wi
tajcie, głupcy!”. 18.55 - Pole 
cudów. 20.00 - Czas. 20.45 - 
Film fab. “Moskwa łzom nie 
wierzy”. 23.15 - Film fab.

7.00 - Filmy anim. 8.55 - 
Anchlage. 12.00,20.00 - Wia
domości. 12.25 - Dramat “Dar 
Boży”. 12.55 Komedia
“Damy zapraszają kawale
rów”. 14.10 - Kreskówka. 
14.25 - S. “Zwyczajne praw
dy”. 15.00, 0.15 - Prawosław
ne Boże Narodzenie. 16.30 - 
Płac gwiazd. 18.15- Komedia 
“Rodzina do wynajęcia”. 
20.45 - Spotkania z A. Puga- 
czową.

TKPOŁONIA

7.00 - Kawa czy herbata. 
8.45 - Dziennik krajowy. 9.10 
- Sport-telegram. 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27.9.25 
- Giełda. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Proęnoza pogody. 9.45 
- Polska - Świat 2000. 10.00 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
pot 10.30 - Domowe przed
szkole. 10.55-„Czy ktoś mnie 
kocha w tym domu” - film fab. 
prod. pot (1990). 11.50 - Ty
godnik polityczny Jedynki. 
12.45 - Przegląd Prasy Polo
nijnej. 13.00 - Wiadomości. 
13.15 - Rewizja nadzwyczaj
na. 13.45 - „Złotopolscy” - se
rial prod. pot 14.10 - Ludzie 
listy piszą. 14.30 - Krzyżów
ka szczęścia. 14.55 - Wieści 
polonijne. 15.05 - „Credo 2000 
- magazyn katolicki. 15.30 - 
Stąd do Edenu. 16.00-Wiado
mości. 16.10 - Na haczyku. 
16.25 - Fotografia według ... 
16.50 - Akademia wiersza. 
17.00 - Panorama. 17.10- Elek
tryczne Gitary - Elektryczny 
Kiler. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Teleprzygoda. 18.45 - 
Hity satelity. 19.05 - Telewi
zyjne Wiadomości Literackie. 
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
„Złotopolscy” - serial prod. 
pot 20.15 - Dobranocka. 20.30 
- Wiadomości. 20.55 - Progno
za pogody. 20.58 - Sport. 21.10 
- Sport z satelity. 23.30 - Pa
norama. 23.50 - Sport-tele
gram. 24.00 - Spojrzenia na 
Polskę. 0.15 - Porozmawiajmy. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 
1.35 - Hity satelity. 1.55- „Zło
topolscy” - serial prod. pot 
2.20 - „Kulfon ,co z ciebie 
wyrośnie” - serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 
- Sport. 2.59 - Prognoza pogo
dy. 3.00 - Sport z satelity. 5.30 
- Panorama. 5.50 - Sport-tele

gram. 6.00 - Spojrzenia na Pol
skę. 6.15 - Jestem; Zbigniew 
Kurtycz.

I’ O L

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - „Szaleję za tobą” - 
ameryk. serial komed. 8.30 - 
Polityczne graffiti. 8.35 - „Pro
jekt Gecker” - anim. serial dla 
dzieci. 9.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim. 9.30 - 
„Miasteczko Evening Shade” - 
serial komed. USA. 10.00 - 
„Karolina w mieście” - ameryk. 
serial komed. 10.30-„Paloma” 
- meksyk, telenowela. 11.30- 
„Luz Maria”, Peru (1998). 
12.30 - „Renegat” - ameryk. 
serial sensac. 13.30 - „Nikita” 
- ameryk. serial sensac. 14.30 - 

13 posterunek” - pot serial 
komed. 15.00 - Sekrety rodzin
ne. 15.30 - Talent za talent. 
16.00 - „Projekt Gecker” - 
anim. serial dla dzieci. 16.30 - 
Informacje. 16.55 - „Powrót 
Supermana” - ameryk. serial 
przygód. 17.45 - „AIvaro” 
Brazylia (1998). 18.45 -„Luz 
Maria”, Peru (1998). 19.40 - 
Super Express TV. 19.55 - In
formacje. 20.00 - Prognoza 
pogody. 20.05 - „Paloma” - 
meksyk, telenowela. 21.00 - 
„13 posterunek” - poi. serial 
komed. 21.35 - „Styczniowy 
człowiek”, USA (1989). 21.50 
- Losowanie Lotto. 23.20 - 
„Real TV; z życia wzięte”, 
USA. 23.45 - Ogłoszenie wy
ników Lotto. 23.50 - Informa
cje i biznes informacje. 0.05 - 
Prognoza pogody. 0.10 - Poli
tyczne graffiti. 0.25 - Różowa 
landrynka. 0.55 - Super 
Express TV. 1.10 - „Czarny 
kot”, Hongkong (1991). 2.50 - 
Festiwal Muzyki Filmowej. 
4.40 - Muzyka na bis.

SOBOTA
8 STYCZNIA

UiT

8.00 - Dzień dobry. 9.10 - 
Telekatalog. 9.15 - S. “Nasz 
Charles”. 10.00 - Encyklope
dia Gustawa. 10.30-Zdrowie. 
11.00 - S. “Żywa przyroda”. 
11.30 - Ekologia. 12.00 - Kon
cert dla dzieci. 13.00-S. “Nie
spokojne gimnazjum”. 13.45- 
Młeczna droga 2000. 16.00 - 
S. “Komu potrzebna jest fla
ga?”. 16.15 - Koncert życzeń. 
16.55 - Mistrzostwa LLK. 
Podczas przerwy - Dziennik 
wieczorny. 18.30 - Telegra. 
19.00 - Sydney 2000. 19.10 - 
S. “Droga do Avonlea”. 19.55 
- Diagnoza - panorama. 20.30 
- Panorama. 21.00 - Koncert. 
23.00 - Dziennik wieczorny. 
23.15 - Cd. koncertu.

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przygody. 8.35 
- S. “Przygody Guliwera”. 9.00 
- Poranne koło. 10.35 - Nowa 
komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. Portrety lekarzy. 
11.30 - Cztery koła. 12.00 - 
Nie do wiary. 13.00 - l^wiat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czaro
dziejka”. 14.35 - S. “Dżina 
moich marzeń”. 15.00 - S. “Pra
wo do miłości”. 15.50 - S. “Są- 
siedzi’. 16.15-Film fab. “Ary- ścia”. 14.00-Zarogiem. 14.25
stokracja”. 17.05 - S. “W każ
dej rodzinie własna zakała”. 
17.30 - S. “Louisa i Clark”.

18.15 - S. “Nowe przygody 
Robina Hooda”. 19.00 - Wia
domości. 19.15 - Perspekty
wy. 19.25 - To ci rodzinka. 
20.15 - Film fab. “Pozorny 
spokój”. 21.40 - S. “Na imię 
jej Nikita”. 22.25 - Komedia 
“Weekend na wsi”.

^^BTV
7.40 - Karuzela. 8.40 - 

Ekorózga. 9.20 - Kibir vibir. 
10.25 - Amerykańscy gladia
torzy. 12.00 - Wiadomości. 
12.05 - Sport na wesoło. 12.30 
- Kaskaderzy. 13.20 - Sport. 
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Program sportowy. 15.05 - S. 
“Góralka”. 16.00 - Wiadomo
ści. 16.05 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 17.00 - Film kiym. “Dzie
ciństwo Rexa”. 18.45 - Wiado
mości. 19.00 - Krwawa fala. 
19.20 - Jabłko Adama. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.25 Film fab.
“Skrzyżowanie światów”. 
22.05 - Sport. 23.55 - Film fab. 
“Potajemny adorator”. 1.30 - 
7.55 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 

“Alicja w krainie czarów” i in. 
9.20 - S. “Pełna chata”. 9.40 - 
S. “Harry i Hendersonowie”. 
10.05 - S. “Kochanie, zmniej
szyłem dzieci”. 11.00 - 
Wszystko. 11.30- Bez kłopo
tu. 12.00 - S. “Wyższe sfery”. 
13.40 - Finał “Drogi szczę- 

- S. “Telefon pomocy 911”. 
15.10 - S. “Żonaty i z dzieć
mi”. 15.40-S. “Góral”. 16.30 

- S. “Ekipa rycerzy na kołach”. 
17.20 - S. “Słoneczny patrol”. 
18.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 18.55 - Kluborama. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19.20 - Niech żyje król. 
19.45 - Za rogiem. 20.10 - Ko
media “Spadkobiercy tytułu”. 
21.40 - Film fab. “Ukradzione 
tajemnice”. 23.10 - S. “Straż
nik Teksasu”.

8.20 - Towary i usługi. 8.30 
- Budownictwo. 9.00 - Męż
czyzna i kobieta. 9.30 - Ty
dzień. 10.00 - Film fab. “Rudy, 
honorowy i zakochany”. 12.30 
- Paluszki lizać. 12.55 - Naj
ukochańsze zwierzęta. 13.25 - 
Film fab. “Wesołych świąt, 
panie Beanie”. 13.55-Aby Li
twie było lepiej. 14.25 - “Ja 
sama”. 15.20 - Wiek nr 20. 
Nasza wersja. 15.55-Film fab. 
“Wiosna”. 17.50 - Rodzina 
2000. 19.05 - S. “I znów 33 m 
kw.”. 19.40 - Encyklopedia 
win. 19.45 - Towary i usługi. 
19.55 - Film fab. “Torpedy 
miejskie”. 21.35 - Koncert. 
22.00 - żaśpiewajmy. 22.30 - 
Cd. koncertu. 23.00 - Film fab.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Gest. 
10.30-Bądźmy zdrowi. 10.55 
- Teatr, kino, koncerty. 11.00 - 
Turystyka. 11.15 - Na drogach 
Rosji. 11.30 - Film dok. 12.00 
- Filmy anim. 13.00 - Film fab. 
“Chanuma”. 15.20 - Film fab.

“Kopciuszek”. 17.00 - Za
dzwoń i pozdrów. 18.00 - S. 
“Łapać złodzieja”. 19.00 - 
Drobna przedsiębiorczość. 
19.30 - Oaza. 20.00 - Regiony. 
20.30 - Dla dzieci. 20.45 - Tu
rystyka. 21.00 - Energia wital- 
ności. 21.45 - S. “Łapać zło
dzieja”.

OPT

7.00,9.00,14.00-Wiado
mości. 7.10 - S. “Wszystkie 
podróże ekipy Cousteau”. 8.00 
- Uraza-Bairam. 9.10 - Nieza
pomniane “Noworoczne pło
myki” XX w. 10.00 - Smak. 
10.20 - Poczta poranna. 10.55 
- KWN. 13.05 - W świecie 
zwierząt. 13.45 - Historia 
pewnego arcydzieła. 14.10 - S. 
“Góral”. 15.10 - Filmy anim. 
16.00 - W poszukiwaniu utra
conego. 16.40 - Zgadywanka. 
17.40-“Po łaźni”. 17.50-Sta
re piosenki o najważniejszym. 
20.00 - Czas. 20.45 - Film fab. 
“Gremlinowie”. 22.35 - Ach, 
Siemionowna. 23.15 - Korne-- 
dia “Dom jest tam, gdzie ser- 
ce .

7.00 - Film anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa ro
dzina. 8.30 - Poczta Rosyjskiej 
TV. 9.10 - Witaj, kraju. 9.35- 
Sam sobie reżyserem. 10.55 - 
We mgle bzów. 11.25- Ach te 
drogi. 11.40 - Złoty klucz. 
12.00, 20.00 - Wiadomości. 
12.20-Federacja. 13.05-Film 
anim. “Przygody Buratina”.

14.10 - Kreskówka. 14.25-S. 
“Zwyczajne prawdy”. 15.00- 
Film fab. “Lady i bandyta”. 
16.45 — Moja rodzina. 17.45 - 
Dwa fortepiany. .18.40 - An- 
chlage i Co. 20.45 - Gwiezdna 
noc. 23.20 - Melodramat erot.

TKPOLONIA

7.00 - „W labiryncie” - se
rial prod. pot 8.00 - Echa ty
godnia (program w języku mi
gowym) 8.30 - „Klan” - serial 
prod. pot 9.45 - Ziarno. 10.10 
-5-10-15. 10.30-Hity sateli
ty. 10.45 - Pegaz tygodnia. 
11.00 - Legenda Żaka. 12.00 - 
Brawo bis. 13.00- Wiadomo
ści. 13.10-„Nie tylko dla naj
młodszych” - film fab. dla dzie
ci. 14.35-Bajki polskie. 15.00 
- Skarbiec magazyn historycz- 
no-kulturalny. 15.30 - Piraci. 
16.00 - „Szaleństwa panny 
Ewy” - serial prod. pot 17.00 
-Wieści polonijne. 17.10 - 
Mówi się... 17.30 - Magazyn 
Polonijny z Białorusi. 18.00 - 
Teleezpress. 18.15- A to Pol
ska właśnie. 19.15 - „Czter
dziestolatek” - serial prod. pot 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.50 - Progno
za pogody. 20.53 - Sport. 
21.00 - „Kingsajz” - komedia 
prod. pot 22.45 - Przeżyj to 
sam - piosenki z lat 80. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Prognoza 
pogody. 23.55 - Sport-tele
gram. 24.00 - Rawa Blues Fe- 
stiwar99. 1.00 - TV Polonia 
zaprasza. 1.05 - „Czterdzie
stolatek” - serial prod. pot 
2.00 - Sportowa sobota. 2.15 
- „Opowieści taty Bobra” - 

serial anim. dla dzieci. 2.30 - 
Wiadomości. 2.50 - Sport. 
2.54 - Prognoza pogody. 3.00 
- „Kingsajz” - koraed. prod. 
poi. 4.45 - Przeżyj to sam - 
piosenki z lat 80. 5.30 - Pano
rama. 5.50-A to Polska wła
śnie.

U Q L. ,r
7.00 - Disco rełax. 8.00 - 

Ręce, które leczą. 8.30 - W 
drodze - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 9.00 -, JCo- 
smiczne wojny” (USA). 9.30 - 
Kalambury. 10.00 - „Power 
Rangers” - serial dla młodzie
ży. 10.30-4x4. 11.00-„Straż
nik Teksasu” - ameryk. serial 
sensac. 12.00 - „Miłosne wy
bory” (USA). 13.45 - „Płoną
ca gwiazda” (USA). 15.30- 
Gospodarz. 16.00 - „Brygada 
Acapulco” - ameryk. serial 

17.00 - Informacje.sensac.
17.10 - Prognoza pogody. 
17.20 - Macie co chcecie.
17.50 - Miłość od pierwszego 
wejrzenia. 18.20 - „Jezioro 
marzeń” (USA). 19.10- „Baza 
Pensacola” (USA). 20.05 - Idź 
na całość. 21.00 - „Świat we
dług Kiepskich” - poi. serial 
komed. 21.30 - „Miodowe 
lata” - poi. serial komed. 21.50 
- Losowanie Lotto i Szczęśli
wego Numerka. 22.05 - „Nie
wiarygodne, ale prawdziwe” 
(USA). 22.35 - Kurier sensa
cji. 23.05 - „Moce ciemności” 
(USA). 0.45 - Ogłoszenie wy
ników Lotto. 0.50 - „Opowie
ści z krypty” (USA). 2.20 - 
Playboy. 3.20 - „Dżentelmeń
ski zakład” (USA) 5.05 - Mu
zyka na bis.
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8.00 - Kraina dzieci. 8.30 - 
Ratuj przyjaciela. 9.00 - No
wości Kościoła katolickiego. 
9.05 - Świąteczne myśli. 9.30 
- Siedem dni Kowna. 10.00 - S. 
“Młode zwierzątka. Koty”. 
10.50-Sydney 2000. 11.00 - 
W świecie koszykówki. 11.30 
- Lotnisko. 12.00 - Podróże. 
12.45 - Śpiewa V. Urmanavi- 
ćiute. 13.25 - Koncert życzeń. 
14.05 - A było tak. 14.45 - Ju
bileuszowa tajemnica. 15.35 - 
Film fab. “Błogosławieni, któ
rzy odeszli”. 16.10 - S. “Do
mek na preriach”. 17.00 - S. 
“Jutrzejszy świat”. 17.30 - 
Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
18.00 - Dziennik wieczorny. 
18.10- Niedzielne lotto. 19.10 
- Na arenie sportowej. 19.40 - 
Karta litewska. 20.30 - Pano
rama. 21.00 - W świecie filmu. 
21.30 - Z dala od Hollywoodu. 
Film fab. “Orfeusz”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

. X

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 
- Film “Podróże Guliwera”. 
9.00 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 9.30 - Nasze zwierzę
ta. 10.00 - Kuchnia pani Gra
żyny. 10.30 - Salon Białego 
Kota. 11.00 - ABC zdrowia. 
Bezpłodność. 11.30 - Świat 
dzikich zwierząt. Zegary bio
logiczne zwierząt. 12.00-Dzi- 

ka przyroda. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10 - S. “Czarodziej
ka”. 14.35 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 15.00 - S. “Prawo do 
miłości”. 15.50-Nos. 16.20- 
Film fab. “Walka na śmierć i 
życie”. 17.15 - S. “Komisarz 
Schimanski”. 18.05 - Od... do. 
19.00 - Wiadomości. 19.30 - 
Teleloto. 20.20 - Komedia 
“Akademia policji”. 21.50 - 
Sport. 22.00 - S. fant. 22.45 - 
Złota parka.

^^BTV
7.55 - Jak się czujecie? 8.25 

- Program religijny. 9.25 - Ki- 
bir vibir. 10.30 - Na jednym 
końcu haczyk. 11.00 - Film fab. 
“Ekscentrycy”. 11.30- Jak się 
czujecie? 12.00 - Wiadomości. 
12.05 - Rowerowe show. 12.30 
- Jabłko Adama. 13.00 - Kon
cert. 14.00 - Wiadomości. 
14.05-Koncertżyczeń. 16.00 
- Wiadomości. 16.05 - S. “Sta
tek miłości”. 17.00 - S. “Uro
dzona na wolności”. 17.50-S. 
“Flipper”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.00 - S. “Komisarz Rex”. 
19.55 - Film fab. “Cuda”. 21.30 
- Film dok. 22.20 - Film fab. 
“Pogrzebany w niedzielę”. 
24.00 - S. “Statek kosmiczny”. 
0.50 - 6.55 - DW.

7.45 - Tełeshop. 8.00 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza” i 
in. 9.40 - Okno na przyrodę. 
10.05 - S. “Kochanie, zmniej
szyłem dzieci”. 11.00 - S. “Be- 
verly Hills 90210”. 12.00 - 
Film fab. 13.30-Kino. 14.00- 
Niech żyje król. 14.25 - S. “Jes- 
sica Fletcher”. 15.10 - S. 

“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
S. “Góral”. 16.30 - S. “Hera
kles. Legendarne podróże”. 
17.20 - S. “Xena”. 18.10 - S. 
“Doktor Quinn”. 19.00 - Wia
domości. 19.10 - Sport. 19.15 
- Kamera VRS. 19.40 - S. 
“Dziennik Bena”. 20.00 - Ko
media. 21.50 - Bez tabu plus. 
22.05 - Przegląd NBA. 22.30 - 
Zawody NBA. 23.20 - Sport 
na świecie. 23.45 - S. “Millen
nium”.

7.55 - SW show. 8.45 - S. 
“I znów 33 m kw.”. 9.15 - Jak 
zostać gwiazdą? 9.45 - Lekarz 
domowy. 10.15 - Lekcja jęz. 
litewskiego. 10.30 - Zaśpie
wajmy. 11.00 - Mariampolska 
TV. 11.30 - Patrol drogowy. 
11.50 - Towary i usługi. 12.00 
- Film fab. “Bezkres”. 14.00 - 
Znak jakości. 14.40 - Rozmo
wy. 15.10 - Towary i usługi. 
15.20 - Podoba się - oglądaj. 
15.30-Kamień węgielny. 16.00 
- Stolica. 16.20 - Wileńska Ju
trzenka. 16.40 - Katastrofy 
tygodnia. 17.40 - Patrol dro
gowy. 18.00 - Film fab. “Troje 
w łodzi, nie licząc psa”. 20.15 
- Kanał muz. 20.45 - Koncert. 
21.50 - Muzyka. 22.45 - Sport. 
23.20 - Film fab. “Lot gołąb
ki”.

9.00 - Godzina siły ducha. 
10.00 - Litwa Wschodnia. 
10.30 - Szawelska TV. 11.00- 
J. Słowacki a Wilno. 11.30 -

Dla dzieci. 11.45 - XL-Music. 
12.15 - Film fab. “Zwyczajny 
cud”. 15.00 - Film fab. “Jezus”. 
16.50 - Energia witalności. 
17.30 - Oaza. 18.00 - S. “Ła
pać złodzieja”. 19.00 - Film 
anim. 19.30 - Po prostu pies. 
19.55 - Teatr, kino, koncerty. 
20.00 - Europa dziś. 20.30 - 
Sukces w sadzie. 21.00 - S. 
“Łapać złodzieja”. 22.00 - 
Aktorzy filmowi. 22.30 - 
Randka muzyczna.

OPT

7.00,9.00,14.00-Wiado
mości. 7.10 - Dla wojskowych. 
7.40 - “Gufi i jego przyjacie
le”. 8.20 - Gwiazda poranna. 
9.10 - Notatki. 9.25 - Dopóki 
wszyscy w domu. 10.00 - 
Komedia “Alf’. 10.30 - Zdro
wie. 11.00 - KWN. 13.00 - 
Panorama śmiechu. 13.30 - 
Historia pewnego arcydzieła. 
14.10-8. “Góral”. 15.00-Film 
fab. “101 dalmatyńczyków”. 
15.30 - Film anim. 16.00 - Jak 
to było. 16.40 - Komedia “Nie
poprawny”. 18.25 - Program 
G. Chazanowa. 20.00 - Czas. 
20.45 - Film fab. 22.30 - Film 
krym. “Życie prywatne Scher- 
locka Holmesa”.

7.00 - Dla wojskowych. 
7.30 - Filmy anim. 8.20 - Usta
mi dziecka. 8.55 - Witaj, kraju. 
9.30 - Anchlage i Co. 10.30 - 
Miasteczko. 11.00 - Rosyjskie 
lotto. 11.40 - Świat książek. 
12.00, 20.00 - Wiadomości. 
12.25 - Komedia “Dziecko do 

wynajęcia”. 14.00-Rozmowy 
o zwierzętach. 15.00 - Stare 
mieszkanie. 16.05 - Film dok. 
17.00 - Melodramat “Zimowa 
wiśnia-1”. 18.35, 20.45 - “Zi
mowa wiśnia-2”. 21.05 - Pro- 
mo. 21.10 - “Zimowa wiśnia- 
3”. 24.00 - Film fab. “Czarne 
dziury”.

rypOLONiA

7.00 - “Czterdziestolatek” 
- serial prod. poi. 7.50 - Tele
dyski na życzenie. 8.05 - Sło
wo na niedzielę. 8.10- Zagraj
cie Turońkowi. 8.40 - “Złoto
polscy” - serial prod. poi. 9.35 
- “Zwierzątka ze sklepiku” - 
serial anim. dla dzieci. 10.00 - 
Ala i As. 10.30 - Niedzielne 
muzykowanie. 11.20 - Teledy
ski na życzenie. 11.30 - 
“Wspomnień czar” - dramat 
prod. polskiej (1938). 13.00 - 
Anioł Pański. 13.15 - Czasy. 
13.30-Portrety. 14.00-Trans
misja Mszy świętej. 15.05 - 
Wieści polonijne. 15.20 - Wiel
ka Orkiestra Świątecznej Po
mocy. 15.30 - Zaproszenie. 
15.50 - Podwieczorek. 16.35 - 
Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. 17.30 - Magazyn 
Polonijny z Łotwy. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - “Dom” - 
serial prod. polskiej. 19.45 - 
Ludzie listy piszą. 20.05 - 
Dziennik telewizyjny. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomo
cy. 22.00 - “Alfabet Gwiazd” 
- film fab. prod. poi. (1996). 
23.30 - Panorama. 23.55 - Wiel
ka Orkiestra Świątecznej Po
mocy. 2.25 - TV Polonia za

prasza. 2.30 - Przygody Bol
ka i Lolka. 2.40 - Wiadomości. 
3.00 - Sport. 3.04 - Prognoza 
pogody. 3.05 - “Alfabet 
Gwiazd” - film fab. prod. pol
skiej. (1996). 4.30 - Podwie
czorek. 5.30 - Panorama. 5.50 
- Sport-telegram. 6.00 - Ma
zurska Biesiada Kabaretowa.

7.00 - Disco Polo Live. 
8.00-Twój lekarz. 8.15 -Wy
starczy chcieć. 8.30 - Jeste
śmy. 9.00 - “Kosmiczne woj
ny” - USA (1996), animacja. 
9.30 - Talent za talent. 10.00 - 
“Power Rangers” - serial dla 
młodzieży. 10.30 - “Benny 
Hill” - serial komediowy. 11.00 
- Disco relax. 12.00 - “Pomoc 
domowa” - amerykański serial 
komediowy. 12.30 - “Sabrina, 
nastoletnia czarownica” - ame
rykański serial komediowy. 
13.00 - “Drahma i Greg” - ame
rykański serial komediowy. 
13.30 - “Sheena, królowa dżun
gli” USA (1984). 15.30 - Di
sco Polo Live. 15.30 - Dyżur
ny satyryk kraju. 17.00 - In
formacje. 17.10 - Prognoza 
pogody. 17.20 - “Rodzina za
stępcza”- polski serial kome- 
diowo-obyczajowy. 17.50 - 
Sekrety rodzinne. 18.20 - “Ry
cerz nocy” USA 0997). 19.10 
- “Siedmiu wspaniałych” USA 
(1997). 20.05 - Idź na całość. 
21.00 - “Strażnik Teksasu” - 
amer. serial sensac. 21.50 - Lo
sowanie Lotto. 22.00 - “Jef- 
frey” USA (1995). 23.40 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 
23.45 - Na każdy temat. 0.50 - 
Magazyn sportowy. 2.20 - 
Muzyka na bis.

PONIEDZIAŁEK
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - 
S. “Teletubbies”. 17.00 - Wia
domości (ros.). 17.10 - Meno- 
ra. 17.25 - Popołudnie z A. 
Ćekuolisem. 17.55 - Telekata- 
łog. 18.00-Wiadomości. 18.10 
- Aktualności. 18.25 - S. 
“Krewni”. 19.30 - Prawdziwe 
historie. 20.00 - Jeszcze nie 
śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Program publ. 21.40 - Okres 
twórczy. M. Martinaitis. 22.10 
- S. dok. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

i
I

i

i

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest żle”. 9.00 - S. ‘'Mi
łosne więzy”. 9.45 - S. “Oszu
stwo”. 10.30-Od... do. 11.20 
- Salon Białego Kota. 11.50- 
ABC zdrowia. Portrety leka
rzy. 12.15 -Cztery koła. 12.40 
- Notatki gospodyni. 12.50 - 
S. “Dżina moich marzeń”. 
13.10-S. “Babilon 5”. 14.00 - 
S. “Kamila”. 14.50 - S. “Lo
uisa i Clark”. 15.35 - S. “W 
każdej rodzinie własna zaka
ła”. 16.00 - S. “Miłosne wię
zy’. 16.45 - S. “Bez domu jest 
żle”. 17.10-S. “Kamila”. 17.55 
- Telegra. 18.00 - Notatki go
spodyni. 18.10 - S. “Oszu
stwo”. 19.00 - Wiadomości. 
19.25-Babie lato. 20.15-Co 
ludzie powiedzą. 20.45 - Pro

sto i jasno. 20.55 - Film krym. 
21.45 - Wiadomości. 21.55 - 
Film fab. “Koniec świata w 
naszym łóżku w bardzo desz
czową noc”.

7.10 - Rowerowe show. 
7.30 - Program V. Matulevi6iu- 
sa. 8.00 - S. “Wiercipięta”. 8.45 
- S. “Milady”. 9.35 - S. “Dziki 
anioł”. 10.25 - S. “Statek miło
ści”. 11.20 - Rowerowe show. 
11.45 - Film fab. “Ekscentry
cy”. 12.15 - Jak się czujecie? 
12.45 - Na jednym końcu ha
czyk. 13.15 - Film fab. “Po
grzebany w niedzielę”. 15.00- 
Koncert. 15.55 - S. “Wiercipię
ta”. 16.45-Wiadomości. 16.55 
- Rowerowe show. 17.05 - S. 
“Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
anioł”. 18.45 - Wiadomości. 
19.10 - Krwawa fala. 19.25 - 
S. “13 posterunek”. 19.55 - 
Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.10 - Film fab. “Anioł 
pożądania”. 21.55 - Spojrze
nie. 22.15 - Film fab. “Water- 
loo”. 23.30 - S. “13 posteru
nek”. 23.55 - Krwawa fala. 0.10 
- Rowerowe show. 0.25 - 7.00 
-DW.

14.50 - Film anim. “Ca
spar”. 15.15 - S. “Detektyw 
Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 18.10 - S. “Biedna 
bogaczka”. 19.00-Wiadomo
ści. 19.20 - Sport. 19.30 - Bez 

tabu. 20.00 - S. “Melrose Pla
ce”. 21.00 - Program A. Żu- 
kauskiene. 21.30 - Sektor X. 
21.55 - Wiadomości. 22.05 - S. 
“Praktyka”. 23.00 - S. “Szpi
tal połowy”. 23.25 - S. “No
wojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Moskwy. 8.10 - 
Film fab. “Wiosna”. 10.10 - 
Film fab. “Kije i kamienie”. 
12.00 - Z Moskwy. 12.05 - 
Dzień po dniu. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 15.20 - Krótki kurs. 
15.50 - Znak jakości. 16.00 - 
Podoba się - oglądaj. 16.15 - 
Filmy anim. 16.40-Kanał muz. 
17.15 - Patrol drogowy. 17.35 
- Humor. 18.00 - Dla dzieci. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - To
wary i usługi. 19.00 - Z Mo
skwy. 19.25 - Miejsce spotka
nia z A. Szarapową. 19.45 - 
Kryminalne show. 20.45 - Roz
mowy. 21.15 - Jesteś świad
kiem. 22.00-Z Wilna. 22.20- 
S. “Po prostu Maria”. 23.05 - 
Kanał muz. 23.40 - Patrol dro
gowy.

16.30 - Szawelska TV. 
17.00-S. “Gospodyni”. 17.50 
- Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10- 
Spojrzenie. 18.25 - Zadzwoń i 
pozdrów. 19.00 - Wiadomo
ści (poi.). 19.10 - S. “Gospo
dyni”. 20.00 - Szkoła Rolnicza 

w Bukiszkach. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
“Bliźnięta”. 21.55 - Prognoza 
astrologiczna. 22.00 - Recep
ty. 22.10 - Oferta. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Spojrzenie.
22.40 - Wiadomości (poi.). 
22.50 - Aktorzy filmowi.

OPT

13.30 - Razem. 14.00, 
17.00, 23.30 - Wiadomości. 
14.20 - S. “Walki zwierząt”. 
14.40 - Co i jak. 15.00 - Go
dzina gwiazd. 15.25 - Do lat 
16 i więcej. 16.00 - S. “Deli
katna trucizna”. 17.25 - Po łaź
ni. 17.55 - My i czas. 18.45 - 
S. “Zapowiedziane morder
stwo”. 19.45-Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 21.00 - Film 
fab. “Nocny patrol”. 22.50 - 
Poglądy. 23.45 - Film fab.

15.30-Filmy anim. 16.00, 
18.00, 20.00, 24.00 - Wiado
mości. 16.20 - Wieża. 17.00 - 
S. “Upał w Los Angeles”. 18.35 
- S. “Ognista pustynia”. 20.45 
- Film fab. “Wspaniały niezna
jomy”. 22.30 - Oddział dyżur
ny. 22.50 - Sport + TV.

rWOLONIA

16.00-Wiadomości. 16.10 
- Ojczyzna-polszczyzna. 
16.25 - Poezja czytana inaczej. 
16.50 - Dzieje jednego wyna
lazku. 17.00-Panorama. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15 -Tele- 
express Junior. 17.20 - Rower 

Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Bajki 
polskie. 18.45 - Spor
towy tydzień. 19.35 - 
Mój ślad. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50-“Klan” 
- serial prod. polskiej. 
20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogo
dy. 20.58 - Sport. 21.00 
- “Polonica” - film fab. 
prod. niemiecko-fran- 
cuskiej. 22.40 - Mu
zyczny gwiazdozbiór. 23.05 - 
Biografie. 23.30 - Panorama. 
23.50 - Sport-telegram. 23.55 
- Dialogi z przeszłością. 0.25 - 
Chopin, jakiego nie znamy. 
I.OO - Monitor Wiadomości. 
1.35 - Zaproszenie. 1.55 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
2.20 - “Miś Kudłatek” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiado
mości. 2.55 - Sport. 2.59 - Pro
gnoza pogody. 3.00 - “Poloni
ca” - film fab. prod. niemiec- 
ko-francuskiej. 4.40 - Mu
zyczny gwiazdozbiór. 5.00 - 
Biografie. 5.30-Panorama. 5.50 
- Sport-telegram. 5.55 - Dialo
gi z przeszłością. 6.25 - Cho
pin, jakiego nie znamy.

n i'v LiAl'

7.00 - Piosenka na życze
nie. 8.00 - “Szaleję za tobą” - 
amerykański serial komedio
wy. 8.30 - Polityczne graffiti. 
8.35 - “Projekt” - serial anira. 
dla dzieci. 9.00 - “Czarodziej
ka z księżyca” - serial anim. 
9.30 - “Miasteczko” - serial 
komediowy (USA). 10.00 - 
“Karolina w mieście” - ame-

ZSA “STIMEKSA"

jakości
TM i.UŁ

Tania dostawa.
<*»

UI.Titnagio 78, Tllnius. I 
Tel. 60 19 83, 64 34 07 •

i

ryk. serial komed. 10.30 - „Pa- 
loma” - Meksyk. 11.30 - “Luz 
Maria” - Peru. 12.30 - “Powrót 
supermana” - amerykański se
rial przygodowy. 13.30 - Idż 
na całość. 14.30 - Macie, co 
chcecie. 15.00 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 15.30 - 
Twój lekarz. 15.45 - Wystar
czy chcieć. 16.00 - “Projekt 
Geeker” - serial anirn. dla dzie
ci. 16.30 - Informacje. 16.55 - 
“Powrót Supermana” - amery
kański serial przygodowy. 
17.45 - “Alvaro” - Brazylia. 
18.45 - “Luz Maria” - Peru. 
19.40 - Super Express. 19.55- 
Informacje. 20.00 - Prognoza 
pogody. 20.05 - “Paloma” - 
Meksyk. 21.00 - “Gladiator” - 
USA. 21.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 
22.50 - “Nikita” - amerykań
ski serial sensac. 23.45 - Wy
niki losowania Lotto. 23.50 - 
Informacje i biznes informacje. 
0.05 - Prognoza pogody. 0.10 
- Polityczne graffiti. 0.25 - 
“Graczykowie” - polski serial 
komediowy. 0.55 - Super 
express TV. 1.10- “Chaplin” - 
Wielka Brytania - USA. 3.35- 
Muzyka na bis.

t
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Nieduże epady I gołeledź
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie

niami, lokalnie nieduże opady, gołoledż. Wiatr 
południowo-zachodni, 6-11 m/sek.

W Wilnie temperatura w nocy od - 4 do + 1 stopni, w 
dzień od - 1 do +4 stopni.

W ciągu następnych dwóch dni nieduże opady mokrego 
śniegu, gołoledż. Temperatura w nocy 2-7 stopni mrozu, w 
dzień od - 2 do +3 stopni.

Litewskie Radio 
zaprasza codziennie o godz. 17 min. 30 
do shicliania na falach FM-105,1 MHz 
audycji w ięzyku polskim. 
Ś/czjymyitobregooiBiloni!

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.

SENASIS 
wow

d> 
Ń
O 
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o 
o
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*
Kalendarium

Piątek (7.1) jest 7 dniem
roku.Do końca roku pozosta
ło 359 dni.

*

rożec
*

Znak Zodiaku - Kozio

Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób,
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura. (O

(Zam. 002) fcj
Vilnius, Kojelavićiaus 188

Szkoła A.Sol3olewaJ^(o 5zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii “B”. Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa._____

?O5

Imieniny: Juliana, Lu
cjana, Rajmunda.

* Wschód Słońca - 7.40,
zachód - 15.10. Długość dnia 
- 7 godz. 30 min.

*
stycznia.

Księżyc. Młodzik - od 6

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 1 stycznia 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

w centrum: Pamónkalnio 19-17.
W Justyniszkach: Rygos 10.
Tel. 76 27 32Bezpłatnie dobieramy 

L 'yę soczewki kontaktowe. 
“Uczniom i stutentom zniżka.

r-
Sączewlji ^^riiżka dó 40% 
DobiertinyOkulaiy Kontaktowe soczewki 

r znanych finń światou^ch i środki
ich konserwacji. _
Udzielamy konsultacji w sprawie g
operacji oczu. Konsultacja lekanza-okulisty, g
wszechstronne badanie oka.
ZSA ‘Figaro", Yllniui, Antakalnlo 59, gab.154, 

>81.(9-22)34 8137

s

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46-71-

78,8-299-90213, fZflw. 11)

Wyniki losowania z dnia
05 01 2000
Nr 1294

D R A U D I M O 
KOMPANIJA

LINDRA
Joint Stock Insurance Company

NASZE LBEZPIECZEME-
GWARANCJ^ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Yilnius, Jasinskio g.l6 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

01 06 08 11 1213 15 1821 23 24 27 29 3031 32 36 38 48 53

Wyniki losowania z dnia 
05 01 2000
Nr 44 llMflS

01 0205 06 08 09 13 15 16 19 20 21 24
9 liczb - 3 Lt 10 liczb -11 Lt 11 liczb - 667 Lt

12 liczb nie odgadł nikt

Nagrody dodatkowe:

pralka - los 0063851, odkurzacz - los 0015676, 
mikrofalówka - los 0010557, telewizor - los 0045409 , 

radiomagnetofon - los 0068567.

Wyniki losowania z dnia
05 01 2000
Nr 340

Z A I e I n A !

04 11 12 13 1428 + 01
6 liczb - 242016 Lt 5+1 liczb - 3580 Lt 5 liczb - 626 Lt 

4+1 liczby- 88 Lt 4 liczby -16 Lt, 3+1 liczby- 5 Lt
3 liczby - 3 Lt 2+1 liczby - 2 Lt

KURIERWILEŃSKI 
wydawca ZSA .Kurier Wileński' 

Drukuje SA .Spauda'

Redaktor naczelny 
Zygmunt ŻDANOWICZ

Adres: Laisvćs pr. 60

l^S . to doskonałe miejsce
na spędzenie wolnego czasu!

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećią 4ć Vilnius

DROBNE
Stolarz z doświadczeniem 

poszukuje pracy.
Tel. 45-60-97.

Mężczyzna (30 lat) poszuku
je pracy ochroniarza. Ma do
świadczenie w tej dziedzinie, 
pozwolenie na broń.

Tel. 38-00-67, 38-00-66.

Kobieta po ukończeniu uni
wersytetu (filolog) poszukuje 
pracy.

Tel. 45-92-93.

Młoda dziewczyna poszuku
je pracy.

Tel. 32-01-63.

Mężczyzna poszukuje pracy. 
Może wykonać remont miesz
kania.

Yilnius, tel. 47-91-86.

Drogo skupujemy złom me
tali kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (godz. 
9.00-17.00 w dniach pracy), 8- 
298-41237 (wieczorem w dni 
wolne).

Proponujemy różnorodną 
pracę w handlu. Stały zarobek 
200-300 Lt tygodniowo.

Yilnius, tel. 70-67-57.
(Zam. 012)

Redaktor naczelny (tel. 42-79- 42-79-68). literatura I sztuka-Alwida 
01), dyrektor spółki Jan Czepukowicz Bajor (tel. 42-79-64). praworządność - 
(tel. 42-79-73), zastępcy redaktora: Irena Litwin (tel. 42-79-64), zdrowie - 
Krystyna Adamowicz, Aleksander Boro- Sabina Kozłowska (tel. 42-90-81), mło- 
wik (tel. 42-79-04), Zbigniew Markowicz dzieżowy - Agnieszka Skinder (tel. 42- 
(tel. 42-72-78), sekretarz redakcJITKn- 90-81), fotoreporter - Marian Palusz- 
drzej Malkianis, zastępca sekretarza: kiewicz (tel. 42-78-63), komercyjny -
Marian Sipowicz (tel. 42-79-49). Dariusz Goszcza (tel. 42-78-90), rekla-

DZIAŁY: polityka - Paweł Kobak (tel. ma - (tel. 42-69-63), kolportaż- Lucja
2056 Yilnius, Uetuvos Respublika 42-79-64), gospodarka - Julitta Tryk Stankevićiutć - (tel. 42-69-63),rejon so- 

(tel. 42-79-68), życie wsi, ekologia - lecznicki - Piotr Ryngiewicz (tel. 8-250- 
Danuta Danowska (tel. 42-79-68), sto- 52780), rejon trocki - Danuta Raczyń- 
llca - Helena Gładkowska (tel. 42-79- ska (tel. 8-238-61216) 
68), szkolnictwo - (tel. 42-79-04), kul- ____________________________________

Indeks 0044 SL322, 
ISSN 1392-0405

E-Mail adres: kurier_w®
post.5ci.lt tura, „Vllnlana" - Halina Jotkiailo (tel. Dyż. redaktor Helena GŁADKOWSKA

.Kurier WlleAskl" przyjmuje ogłoszenia i reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Lalsyes pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Za treSć ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.
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CENA ZGO^M 
DUCHEM^C^
ALYTUS,
tel. (8-235) 
BIRZAI,

5j

tel. (8-220)^g92i^
KAUNAS. i.teł. (8-27j*?lSi:i?I“ JB 

KLAIPĆDA,
tel. (8-2Sr2.il6jl9»;;i^jflH 

KRETINGA,
tel. (8-2:^);S)23r7%?^M

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
4,1380
2,6248

4,3716 
0,1141 
0,5559
6,5732 
0,2643
3,8312 
2,7543
6,8575 
0,9697 
0,5047 
0,1469 
0,4786
2,5793 
0,7455 
0,7477

1,6249
2,1918

MARIJAMPOLeJł-fl 
tel. (8-^)XÓT63ę3 

PANEYŚŻYS, ' - 
tel. (8-^®^!^

PASYALYS,
tel.

5VALTS, 1 I J 
(8-2®S15^|5

PRIENAI,____ .i 
tel. (S-2i»)l5j%6j

ŚlAULIAI,
tel. (8-21)
TAURAGĆ. ŁYi

tel. (8-246): 
UKMERGE,

12g .m?
tel. {8-211)616'6^

VILNIUS, 
tel.: (8-22) 62 85 21^^ 

67 25 03, 73 73 07.

I

SZYBKO, JAKOŚCIOWO I 
NIEDROGO WYKONUJEMY:

*

*

wego;
*

*

*

prace spawalnicze;
wymianę oleju silniko-

naprawę nadwozia; 
tapicerkę;
remont podwozia.

Teł. 8-288-80713, 77-36-74.

Rejestracja i likwidacja 
przedsiębiorstw, konsultacje, 
księgowość.

Tel. 44-70 -00, 8-285-62110.
(Zam. 010)

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego
166,3 86 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
ł,95583 marki niemieckiej

Gazeta

■5

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

post.5ci.lt

